

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1. Bloc sanitar Clase Primare et I FETE</b>				
		<b>1.1. 1.1. Lucrari generale de constructie</b>				
		<b>1.2. 1.1.1. Demontari si evacuari</b>				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,22
						11,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,22
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,06
						3,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,00	3,06
3	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Inclusiv usite de revizie)	buc			21,17
						20,40
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	25,00	0,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			81,85
						81,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	51,00	40,80
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	22,15	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00
						13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, inclusiv geamul termopan)	m2			21,42
						21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (Constructii dispartitoare din aluminiu)	m2			21,43
						21,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,49
						39,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,00	19,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,00	19,89
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,89
						15,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,00	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
10	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Ajustarea suprafetei usilor prin marirea golului existent)	m3			199,45
						195,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	51,00	172,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,15	2,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,95
11	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu doza de ciment peste 150 kg/mc (Pentru demontarea vaselor de closed Turcesti)	m3			577,01
						574,77
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	51,00	402,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	51,00	171,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	22,15	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
12	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			48,45
						48,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	51,00	48,45
13	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			94,35
						94,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	51,00	94,35
14	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Demontarea retele de apa menajera, apa calda)	m			3,06
						3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
15	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,06
						3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
16	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			4,08
						4,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	51,00	4,08
17	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			66,30
						66,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	51,00	66,30
18	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,50
						25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,00	25,50
19	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,41
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,41
		<b>1.3. 1.1.2. Pereti</b>				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			6,78
						1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	24165861053031	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
21	CF02B k=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si	m2			139,25
						91,80

1	2	3	4	5	6	7
		stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	15,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	27,26
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	10,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	300,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,09
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			21,36 2,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	51,00	2,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,26
	28731220041001	Plasa VR 100x100x3mm	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	410,00	0,25
23	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2			320,23 84,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,50	15,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,15	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<b>1.4. 1.1.3. Tavan</b>				
24	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			238,14 97,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	51,00	97,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,00	42,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	4,30	10,16
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,30	3,27
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,82
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,54 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,15	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,43 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			52,59 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,04
		<b>1.5. 1.1.4. Pardosea</b>				
28	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 strat-uri: suprafata rugoasa	m2			117,44 44,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	51,00	25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,00	19,38
	24165373438290	Amestec "Penetron" sau analogic	kg	1,2000	60,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,15	0,55
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,47 35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
30	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			26,64 12,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	2,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
31	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			302,08 56,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	51,00	56,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,50	13,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,15	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
		<b>1.6. 1.1.5. Timplarie</b>				
32	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((ATENTIE Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul))	m2			3 618,93 48,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	28121063060501	Usi din Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,38

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
33	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (ATENTIE Profil 6 camere, grosime minim 82mm, cu 3 rinduri de garnitura de cauciuc, consolidat cu profile metalice grosime minim 2mm, coeficientul termic nu mai mare de 0.9 W/(m2 K) productie EU, feronerie cu deschiderea cercevelei in dubla pozitie de tip MACO sau analogic, Geam termopan cu 3 rinduri de sticla GT48mm_4/4/4_Low-E+ Crizet, dimensiunile se vor preciza in teren, forma, tipul se va coordona cu beneficiarul , pina la montare se vor prezenta mostre	m2			2 433,72 <hr/> 37,23
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	51,00	33,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2030112938150	Ferestre din mase plastice Ferestre din mase plastice Profil 6 camere, grosime minim 82mm, cu 3 rinduri de garnitura de cauciuc, consolidat cu profile metalice grosime minim 2mm, coeficientul termic nu mai mare de 0.9 W/(m2 K) productie EU, feronerie cu deschiderea cercevelei in dubla pozitie de tip MACO sau analogic, Geam termopan cu 3 rinduri de sticla GT48mm_4/4/4_Low-E+ Crizet,	m2	1,0000	2 333,00	2 333,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	91,00	42,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	25,00	4,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
34	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu (Scurgeri exterioare executate din aluminiu cu latimea de 250mm)	m			237,60 <hr/> 16,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2700	51,00	13,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	51,00	2,55
	27431235490251	Scurgeri exterioare executate din aluminiu cu latimea de 250mm	m	1,0500	200,00	212,09
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
35	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din mase plastice (Pervaz din plastic de calitate superioara cu latimea de 500mm )	m			479,94 <hr/> 33,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	51,00	28,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2521106718391135	Pervaz din plastic de calitate superioara cu latimea de 500mm	m	1,0500	420,00	445,40
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0020	25,00	0,04
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	25,00	0,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	32,00	0,13
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	53,00	0,31
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	125,00	0,22
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	19,00	0,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,15	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
36	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (ATENTIE Panouri dispartitoare la blocurile sanitare, inclusiv usile cu furnitura necesara, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul )	m2			3 603,36 <hr/> 67,83
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	51,00	63,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	20301129510001	Glasvanduri din profiluri din aluminiu - Panouri dispartitoare la blocurile sanitare, inclusiv usile cu furnitura necesara, umplutura va fi realizata din HPL	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,50	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	91,00	19,11
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	25,00	1,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<b>1.7. 1.1.6. Apeduct si canalizare</b>				
37	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			1 104,43 ----- 104,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	755,00	781,68
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	89,33	91,56
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	69,00	70,73
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,91	12,86
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	21,00	43,05
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			868,55 ----- 84,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	606,00	606,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	89,20	178,40
39	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			121,41 ----- 32,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	51,00	32,13
	25212167170501	Teava din material plastic d-25mm	m	1,0200	31,53	32,16
	25231567194301	Cot din material plastic d-25mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	25231567194501	Teu din material plastic d-25mm	buc	0,4500	6,10	2,75
	25231567194601	Reductie din material plastic d-25mm	buc	0,1000	3,87	0,39
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-25mm	buc	1,0000	48,50	48,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	54,10	0,32
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	52,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
40	IC40A	Bratara pentru fixarea tevilor PPR montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida ( Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc			19,51 ----- 10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	51,00	10,20
	28752742040001	Clipse pentru tevi dm.25mm	buc	1,0000	1,25	1,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	65,00	3,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,87	1,87
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,24	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,00	1,20
41	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc			71,50 ----- 0,00
	41	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc	1,0000	71,50	71,50
42	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc			128,98 ----- 15,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	51,00	15,30
	291312420160042	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/8" - 1/2"	buc	1,0000	112,00	113,68
43	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			2 532,16 ----- 224,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	51,00	224,40
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 233,00	1 257,66
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	389,00	396,78
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	120,00	122,40
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	76,40	77,93

1	2	3	4	5	6	7
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	82,30	83,94
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	38,70	90,79
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	82,60	84,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	89,00	90,78
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	24,00	24,48
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	77,20	78,75
44	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			80,00 16,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,00	16,32
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d-110	m	1,0300	61,00	62,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	43,00	0,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
45	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			35,48 11,22
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	51,00	5,61
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	22,00	24,26
46	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm	buc			93,92 19,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210381	ramificatie dubla 110x110x110mm	buc	1,0000	69,40	69,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
47	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50mm	buc			88,02 19,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210382	ramificatie dubla 110x110x50mm	buc	1,0000	63,50	63,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			48,30 14,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	51,00	14,28
	25231567210371	Cot 90 d-110mm	buc	1,0000	32,30	32,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	43,00	1,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
49	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,81 12,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,00	12,75
	25212167201603	Teava din material plastic pentru canalizare d-50	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	43,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
50	SB24B	Sifon de pardoseala dinPVC, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc			219,16 49,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	51,00	49,98
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d-50mm	buc	1,0000	82,30	85,59
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	71,88	80,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,30	0,36
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	38,97	3,23
51	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			23,02 11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	252315672103751	Cot 90 d-50mm	buc	1,0000	11,20	11,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
52	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu 50x50x50)	buc			30,32 11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	252315672103752	Teu 50x50x50	buc	1,0000	18,50	18,50

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
53	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,55 ----- 2,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	51,00	2,55
54	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,16 ----- 8,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	51,00	8,16
		<b>1.8. 1.1.7. Diverse</b>				
55	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x30 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			80,34 ----- 11,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	51,00	11,22
	28112363062221	Grila ventilatie 20*30	buc	1,0000	65,00	65,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	19,00	2,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,30	1,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
56	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 500 x 1000mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			655,42 ----- 38,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	51,00	38,25
	26121325067101	Oglinda 500*1000	buc	1,0100	500,00	515,17
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	102,00
57	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Gratar de protectie a geamurilor (1 bucata cu dimensiunile 1600x2000mm) Forma se va coordona cu beneficiarul	kg			34,47 ----- 10,71
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,00	0,51
	28112363098001	Confectii metalice diverse - gratar de protectie a ferestrelor	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	63,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	63,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	36,50	0,73
		<b>1.9. 1.2. Lucrari de reparatie a retelelor electrice</b>				
58	08-03-591-1	Interruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 716,00 ----- 2 014,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	51,00	2 014,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	85 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	85 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,00	500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	250,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	410,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	0,00
59	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 411,50 ----- 3 881,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	51,00	3 881,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	22 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	65 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	63,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	85,00	233,50



1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	6,00	58,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,00	97,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	410,00	41,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	15,00	70,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	300,00	30,00
60	Pret de piata	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc			44,00
						0,00
	60	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	1,0000	44,00	44,00
61	Pret de piata	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc			30,00
						0,00
	61	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc	1,0000	30,00	30,00
62	08-03-594-16	Corp de iluminat de tip LED in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat.	100 buc			32 814,00
						6 069,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	51,00	6 069,00
	62	Corp de iluminat de tip LED	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	66,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	850,00	85,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	22 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПП", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	250,00	108,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	410,00	492,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	15,00	633,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	360,00
63	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc			335,64
						14,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,28
	287527440050163	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc	1,0000	279,00	290,16
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
64	Pret de piata	Tub LED G13 18W (6500K)	buc			60,00
						0,00
	64	Tub LED G13 18W (6500K)	buc	1,0000	60,00	60,00
65	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 228,05
						632,39
	1	Muncitor	h-om	12,4000	51,00	632,39
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	7,32
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,49
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	850,00	8,29
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	65,00	32,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	410,00	160,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	117,07
66	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m			14,50
						0,00
	66	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	1,0000	14,50	14,50
67	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m			22,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	67	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m	1,0000	22,50	22,50
68	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (k=0.5 sal)	100 m			1 563,66 ----- 606,90
	1	Muncitor	h-om	23,8000	51,00	606,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	82,93
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,54
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,39
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,30	77,39
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	410,00	45,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,51
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	32,93
69	Pret de piata	Tub gofrat metalic dm.20mm	m			6,00 ----- 0,00
	69	Tub gofrat metalic dm.20mm	m	1,0000	6,00	6,00
		<b>1.10. 1.3. Lucrari de montare</b>				
70	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de minim 30 l, montata pe console fixate in perete	buc			284,30 ----- 146,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	51,00	74,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	51,00	20,40
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	51,00	47,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	65,00	65,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	5,00	28,50
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	22,00	6,60
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	57,00	34,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	125,00	0,50
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	42,00	0,21
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,15	0,02
		<b>1.11. 1.4. Utilaj</b>				
71	Pret de piata	Boiler electric cu capacitatea minim 30l	buc			2 000,00 ----- 0,00
	71	Boiler electric cu capacitatea minim 30l	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		<b>2. 2. Bloc sanitar Clase Primare et I (p/tru copii cu nevoi speciale)</b>				
		<b>2.1. 2.1. Lucrari generale de constructie</b>				
		<b>2.2. 2.1.1. Demontari si evacuari</b>				
72	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,22 ----- 11,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,22
73	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,06 ----- 3,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,00	3,06

1	2	3	4	5	6	7
74	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Inclusiv usite de revizie)	buc			21,17 20,40
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	25,00	0,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
75	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00 13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
76	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, inclusiv geamul intern)	m2			21,42 21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
77	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,49 39,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,00	19,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,00	19,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
78	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,88 15,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,00	7,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
79	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Ajustarea suprafetei usilor prin marirea golului existent)	m3			199,50 195,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	22,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	51,00	172,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,15	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	1,00
80	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Demontarea retele de apa menajera, apa calda)	m			3,06 3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
81	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,06 3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
82	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			66,30 66,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	51,00	66,30
83	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,50 25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,00	25,50
84	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		<b>2.3. 2.1.2. Pereti</b>				
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrun	m2			6,78 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	24165861053031	Amorsa-grund Betonogrun	kg	0,1500	32,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
86	CF02B k=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			139,25 ----- 91,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	15,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	27,26
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	10,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	300,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,09
87	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			21,36 ----- 2,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	51,00	2,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,26
	28731220041001	Plasa VR 100x100x3mm	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	410,00	0,25
88	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru)	m2			320,23 ----- 84,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,50	15,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,15	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<b>2.4. 2.1.3. Tavan</b>				
89	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			238,14 ----- 97,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	51,00	97,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,00	42,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	4,30	10,15
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,30	3,27
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,82
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,54 ----- 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,15	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,42 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			52,60

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)				28,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,05
		<b>2.5. 2.1.4. Pardosea</b>				
93	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			117,44 44,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	51,00	25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,00	19,38
	24165373438290	Amestec "Penetron" sau analogic	kg	1,2000	60,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,15	0,55
94	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,45 35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,15
95	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			26,65 12,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	2,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
96	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			302,09 56,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	51,00	56,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,50	13,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,15	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
		<b>2.6. 2.1.5. Timplarie</b>				
97	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((ATENTIE Latimea usii nu mai mica de 950mm,fara prag, Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			3 618,93 48,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	51,00	43,35

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	28121063060501	Usi din Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
98	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (ATENTIE Profil 6 camere, grosime minim 82mm, cu 3 rinduri de garnitura de cauciuc, consolidat cu profile metalice grosime minim 2mm, coeficientul termic nu mai mare de 0.9 W/(m2 K) productie EU, feronerie cu deschiderea cercevelei in dubla pozitie de tip MACO sau analogic, Geam termopan cu 3 rinduri de sticla GT48mm_4/4/4_Low-E+Crizet, dimensiunile se vor preciza in teren, forma, tipul se va coordona cu beneficiarul , pina la montare se vor prezenta mostre	m2			2 433,73 <hr/> 37,23
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	51,00	33,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2030112938150	Ferestre din mase plastice Ferestre din mase plastice Profil 6 camere, grosime minim 82mm, cu 3 rinduri de garnitura de cauciuc, consolidat cu profile metalice grosime minim 2mm, coeficientul termic nu mai mare de 0.9 W/(m2 K) productie EU, feronerie cu deschiderea cercevelei in dubla pozitie de tip MACO sau analogic, Geam termopan cu 3 rinduri de sticla GT48mm_4/4/4_Low-E+Crizet,	m2	1,0000	2 333,00	2 333,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	91,00	42,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	25,00	4,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<b>2.7. 2.1.6. Apeduct si canalizare</b>				
99	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			1 104,16 <hr/> 104,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	755,00	781,42
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	89,33	91,56
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	69,00	70,72
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,91	12,86
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	21,00	43,05
100	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			868,55 <hr/> 84,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	606,00	606,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	89,20	178,40
101	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			121,41 <hr/> 32,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	51,00	32,13
	25212167170501	Teava din material plastic d-25mm	m	1,0200	31,53	32,16
	25231567194301	Cot din material plastic d-25mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	25231567194501	Teu din material plastic d-25mm	buc	0,4500	6,10	2,75
	25231567194601	Reductie din material plastic d-25mm	buc	0,1000	3,87	0,39
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-25mm	buc	1,0000	48,50	48,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	54,10	0,33

1	2	3	4	5	6	7
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	52,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
102	IC40A	Bratară pentru fixarea tevilor PPR montată prin dibluri pînă la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă (Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc			19,51 10,20
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,2000	51,00	10,20
	28752742040001	Clipse pentru tevi dm.25mm	buc	1,0000	1,25	1,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	65,00	3,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,87	1,87
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap înecat crestat 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,24	0,24
	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,1000	12,00	1,20
103	Pret de piată	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, înglobat în perete	buc			71,50 0,00
	103	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, înglobat în perete	buc	1,0000	71,50	71,50
104	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau colțar, montat înaintea armaturii de la obiectele sanitare, avînd diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar și vas de closet,)	buc			128,98 15,30
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2913124201600104	Robinet de reglaj drept sau colțar 3/8" - 1/2"	buc	1,0000	112,00	113,68
105	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, așezat pe pardoseala, cu rezervorul de apă montat la înălțime sau semiînălțime, avînd sifonul interior tip S (ATENȚIE Vas de closet special pentru persoane cu dezabilități) tipul se va coordona cu beneficiarul	buc			5 282,18 239,70
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	4,7000	51,00	239,70
	26221024427601	Vas de closet special pentru persoane cu dezabilități	buc	1,0100	4 006,00	4 246,36
	2622102452900	Rezervor de apă cu accesoriile sale	buc	1,0000	120,00	126,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	76,40	80,22
	2913134201755	Robinet colțar, dn=3/8"	buc	1,0000	89,00	93,45
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	82,30	86,42
	2521216720210	Teava pt. spălare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	38,70	40,64
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	82,60	86,73
	2875114200400	Tragător pt. closet	buc	1,0000	24,00	25,20
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	168,00	176,40
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apă vas closet	buc	1,0000	77,20	81,06
106	Pret de piată	Set bare de susținere pentru persoane cu nevoi speciale montat în blocuri sanitare	buc			1 544,00 0,00
	106	Set bare de susținere pentru persoane cu nevoi speciale montat în blocuri sanitare	buc	1,0000	1 544,00	1 544,00
107	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseala, avînd diametrul de 110 mm	m			80,02 16,32
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3200	51,00	16,32
	2521216720160107	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	1,0300	61,00	62,83
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0150	43,00	0,66
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	14,00	0,21
108	SB30A	Suporturi pentru susținerea conductelor și pieselor de legătură pentru canalizare, avînd greutatea de pînă la 2 kg	kg			35,48 11,22
	7214070021400	Lăcătuș constructiv metalice	h-om	0,1100	51,00	5,61
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2812106306050	Profile din oțel	kg	1,0500	22,00	24,25
109	SB11C	Piesă de legătură (ramificație dublă) din material plastic pentru canalizare, îmbinate cu garnitură de cauciuc, avînd diametrul de 110x110x110mm	buc			93,92 19,38
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210389	Ramificație dublă 110x110x110mm	buc	1,0000	69,40	69,40
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,1050	43,00	4,51

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
110	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50mm	buc			88,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	252315672103899	Ramificatie dubla 110x110x50mm	buc	1,0000	63,50	63,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
111	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			48,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	51,00	14,28
	25231567210371	Cot 90 d-110mm	buc	1,0000	32,30	32,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	43,00	1,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
112	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,00	12,75
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	43,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,16
113	SB24B	Sifon de pardoseala dinPVC, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc			219,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	51,00	49,98
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d-50mm	buc	1,0000	82,30	85,59
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	71,88	80,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,30	0,36
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	38,97	3,23
114	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			23,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210372	Cot 90 d-50mm	buc	1,0000	11,20	11,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
115	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu 50x50x50)	buc			30,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	2523156721037115	Teu 50x50x50	buc	1,0000	18,50	18,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
116	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	51,00	2,55
117	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	51,00	8,16
		<b>2.8. 2.1.7. Diverse</b>				
118	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x30 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			80,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	51,00	11,22
	281123630622201	Grila ventilatie 20*30mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	19,00	2,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,30	1,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
119	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 x	buc			655,25



1	2	3	4	5	6	7
		1000mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.				38,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	51,00	38,25
	26121325067101	Oglinda 500*1000	buc	1,0100	500,00	515,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	102,00
		<b>2.9. 2.2. Lucrari de reparatie a retelelor electrice</b>				
120	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 716,00 ----- 2 014,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	51,00	2 014,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	85 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	85 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,00	500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	250,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	410,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	0,00
121	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 411,50 ----- 3 881,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	51,00	3 881,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	22 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	65 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	63,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	85,00	233,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	6,00	58,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,00	97,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	410,00	41,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	15,00	70,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	300,00	30,00
122	Pret de piata	Intreruptor simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc			44,00 ----- 0,00
	122	Intreruptor simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	1,0000	44,00	44,00
123	Pret de piata	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc			30,00 ----- 0,00
	123	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc	1,0000	30,00	30,00
124	08-03-594-16	Corp de iluminat de tip LED in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat.	100 buc			32 839,00 ----- 6 069,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	51,00	6 069,00
	124	Corp de iluminat de tip LED	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	100,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	850,00	85,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm <sup>2</sup>	t	0,0030	22 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	250,00	100,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	410,00	492,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	15,00	633,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	360,00
125	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc			335,64 ----- 14,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,28

1	2	3	4	5	6	7
	2875274400501125	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc	1,0000	279,00	290,16
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
126	Pret de piata	Tub LED G13 18W (6500K)	buc			60,00
						0,00
	126	Tub LED G13 18W (6500K)	buc	1,0000	60,00	60,00
127	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 228,26
						632,41
	1	Muncitor	h-om	12,4000	51,00	632,41
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	7,41
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,37
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	850,00	9,44
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	65,00	32,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	410,00	159,44
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	116,67
128	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m			14,50
						0,00
	128	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	1,0000	14,50	14,50
129	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m			22,50
						0,00
	129	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m	1,0000	22,50	22,50
130	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (k=0.5 sal)	100 m			1 607,56
						606,89
	1	Muncitor	h-om	23,8000	51,00	606,89
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	125,93
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,41
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,30	77,41
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	410,00	45,56
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,52
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,33
131	Pret de piata	Tub gofrat metalic dm.20mm	m			6,00
						0,00
	131	Tub gofrat metalic dm.20mm	m	1,0000	6,00	6,00
		<b>3. 3. Bloc sanitar Clase Primare et II BAIETI</b>				
		<b>3.1. 3.1. Lucrari generale de constructie</b>				
		<b>3.2. 3.1.1. Demontari si evacuari</b>				
132	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,22

1	2	3	4	5	6	7
						11,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,22
133	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,06
						3,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,00	3,06
134	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Inclusiv usite de revizie)	buc			21,17
						20,40
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	25,00	0,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
135	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			81,85
						81,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	51,00	40,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,15	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
136	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00
						13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
137	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, inclusiv geamul termopan)	m2			21,42
						21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
138	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (Constructii dispartitoare din aluminiu)	m2			21,42
						21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
139	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,49
						39,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,00	19,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,00	19,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
140	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,89
						15,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,00	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
141	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Ajustarea suprafetei usilor prin marirea golului existent)	m3			199,45
						195,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	51,00	172,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,15	2,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,95
142	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Pentru demontarea vaselor de closed Turcesti)	m3			577,06
						574,80
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	51,00	402,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	51,00	171,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	22,15	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,81
143	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			48,45
						48,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	51,00	48,45

1	2	3	4	5	6	7
144	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			94,35 ----- 94,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	51,00	94,35
145	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Demontarea retele de apa menajera, apa calda)	m			3,06 ----- 3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
146	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,06 ----- 3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
147	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			4,08 ----- 4,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	51,00	4,08
148	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			66,30 ----- 66,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	51,00	66,30
149	Tr11AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,50 ----- 25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,00	25,50
150	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,39 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,39
		<b>3.3. 3.1.2. Pereti</b>				
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			6,78 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	24165861053031	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
152	CF02B k=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			139,25 ----- 91,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	15,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	27,26
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	10,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	300,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,09
153	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			21,36 ----- 2,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	51,00	2,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,25
	28731220041001	Plasa VR 100x100x3mm	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	410,00	0,25
154	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru)	m2			320,23 ----- 84,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	51,00	84,15

1	2	3	4	5	6	7
	266112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,50	15,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,15	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<b>3.4. 3.1.3. Tavan</b>				
155	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			234,32 ----- 93,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	51,00	93,58
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,63
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,00	42,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	4,30	10,16
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,30	3,27
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
156	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,54 ----- 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,15	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
157	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,43 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
158	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			52,59 ----- 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,04
		<b>3.5. 3.1.4. Pardosea</b>				
159	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			117,43 ----- 44,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	51,00	25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,00	19,38
	24165373438290	Amestec "Penetron" sau analogic	kg	1,2000	60,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,15	0,55
160	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,46 ----- 35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
161	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			26,64

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				12,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	2,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
162	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			302,08 <hr/> 56,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	51,00	56,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,50	13,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,15	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
		<b>3.6. 3.1.5. Timplarie</b>				
163	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((ATENTIE Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul))	m2			3 618,93 <hr/> 48,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	28121063060501	Usi din Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
164	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (ATENTIE Profil 6 camere, grosime minim 82mm, cu 3 rinduri de garnitura de cauciuc, consolidat cu profile metalice grosime minim 2mm, coeficientul termic nu mai mare de 0.9 W/(m2 K) productie EU, feronerie cu deschiderea cercevelei in dubla pozitie de tip MACO sau analogic, Geam termopan cu 3 rinduri de sticla GT48mm_4/4/4_Low-E+Crizet, dimensiunile se vor preciza in teren, forma, tipul se va coordona cu beneficiarul , pina la montare se vor prezenta mostre	m2			2 433,72 <hr/> 37,23
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	51,00	33,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2030112938150	Ferestre din mase plastice Ferestre din mase plastice Profil 6 camere, grosime minim 82mm, cu 3 rinduri de garnitura de cauciuc, consolidat cu profile metalice grosime minim 2mm, coeficientul termic nu mai mare de 0.9 W/(m2 K) productie EU, feronerie cu deschiderea cercevelei in dubla pozitie	m2	1,0000	2 333,00	2 333,00

1	2	3	4	5	6	7
		de tip MACO sau analogic, Geam termopan cu 3 rinduri de sticla GT48mm 4/4 Low-E+ Crizet,				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	91,00	42,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	25,00	4,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
165	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu (Scurgeri exterioare executate din aluminiu cu latimea de 250mm)	m			237,60
						16,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2700	51,00	13,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	51,00	2,55
	27431235490251	Scurgeri exterioare executate din aluminiu cu latimea de 250mm	m	1,0500	200,00	212,09
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
166	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din mase plastice (Pervaz din plastic de calitate superioara cu latimea de 500mm )	m			479,94
						33,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	51,00	28,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	51,00	5,10
	25211067183911	Pervaz din plastic de calitate superioara cu latimea de 500mm	m	1,0500	420,00	445,40
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0020	25,00	0,04
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	25,00	0,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	32,00	0,13
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	53,00	0,31
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	125,00	0,22
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	19,00	0,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,15	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
167	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (ATENTIE Panouri dispartitoare la blocurile sanitare, inclusiv usile cu furnitura necesara, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul )	m2			3 603,36
						67,83
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	51,00	63,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	20301129510001	Glasvanduri din profiluri din aluminiu - Panouri dispartitoare la blocurile sanitare, inclusiv usile cu furnitura necesara, umplutura va fi realizata din HPL	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,50	4,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	91,00	19,11
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	25,00	1,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<b>3.7. 3.1.6. Apeduct si canalizare</b>				
168	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			1 104,43
						104,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	755,00	781,68
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	89,33	91,56
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	69,00	70,73
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,91	12,86
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	21,00	43,05
169	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			868,55
						84,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	606,00	606,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	89,20	178,40

1	2	3	4	5	6	7
170	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccocial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			121,41 ----- 32,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	51,00	32,13
	25212167170501	Teava din material plastic d-25mm	m	1,0200	31,53	32,16
	25231567194301	Cot din material plastic d-25mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	25231567194501	Teu din material plastic d-25mm	buc	0,4500	6,10	2,74
	25231567194601	Reductie din material plastic d-25mm	buc	0,1000	3,87	0,39
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-25mm	buc	1,0000	48,50	48,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	54,10	0,32
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	52,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
171	IC40A	Bratară pentru fixarea tevilor PPR montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida ( Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc			19,51 ----- 10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	51,00	10,20
	28752742040001	Clipse pentru tevi dm.25mm	buc	1,0000	1,25	1,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	65,00	3,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,87	1,87
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,24	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,00	1,20
172	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc			71,50 ----- 0,00
	172	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc	1,0000	71,50	71,50
173	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc			128,98 ----- 15,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/8" - 1/2"	buc	1,0000	112,00	113,68
174	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			2 532,16 ----- 224,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	51,00	224,40
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 233,00	1 257,66
	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,0000	389,00	396,78
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	120,00	122,40
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	76,40	77,93
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	82,30	83,94
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	38,70	90,79
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	82,60	84,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	89,00	90,78
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	24,00	24,48
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	77,20	78,75
175	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			80,00 ----- 16,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,00	16,32
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d-110	m	1,0300	61,00	62,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	43,00	0,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
176	SB30A	Suport pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			35,47 ----- 11,22
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	51,00	5,61
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	22,00	24,25
177	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm	buc			93,92 ----- 19,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38



1	2	3	4	5	6	7
	2523156721038177	Ramificatie dubla 110x110x110mm	buc	1,0000	69,40	69,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
178	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50mm	buc			88,02 19,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	252315672103899	Ramificatie dubla 110x110x50mm	buc	1,0000	63,50	63,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
179	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			48,30 14,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	51,00	14,28
	25231567210371	Cot 90 d-110mm	buc	1,0000	32,30	32,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	43,00	1,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
180	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,81 12,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,00	12,75
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	43,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
181	SB24B	Sifon de pardoseala dinPVC, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc			219,16 49,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	51,00	49,98
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d-50mm	buc	1,0000	82,30	85,59
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	71,88	80,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,30	0,36
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	38,97	3,23
182	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			23,02 11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210372	Cot 90 d-50mm	buc	1,0000	11,20	11,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
183	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu 50x50x50)	buc			30,32 11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210373383	Teu 50x50x50	buc	1,0000	18,50	18,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
184	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,55 2,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	51,00	2,55
185	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,16 8,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	51,00	8,16
		<b>3.8. 3.1.7. Diverse</b>				
186	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x30 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			80,34 11,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	51,00	11,22
	28112363062221	Grila ventilatie 20*30	buc	1,0000	65,00	65,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	19,00	2,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,30	1,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
187	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 x 1000mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			655,42 38,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	51,00	38,25
	26121325067101	Oglinda 500*1000	buc	1,0100	500,00	515,17
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	102,00
188	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Gratar de protectie a geamurilor (1 bucata cu dimensiunile 1600x2000mm) Forma se va coordona cu beneficiarul	kg			34,47 10,71
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,00	0,51
	28112363098001	Confectii metalice diverse - gratar de protectie a ferestrelor	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	63,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	63,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	36,50	0,73
		<b>3.9. 3.2. Lucrari de reparatie a retelelor electrice</b>				
189	08-03-591-1	Interrupator cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 716,00 2 014,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	51,00	2 014,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	85 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	85 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,00	500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	250,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	410,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	0,00
190	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 411,50 3 881,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	51,00	3 881,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	22 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	65 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	63,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	85,00	233,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	6,00	58,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,00	97,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	410,00	41,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	15,00	70,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	300,00	30,00
191	Pret de piata	Interrupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc			44,00 0,00
	191	Interrupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	1,0000	44,00	44,00
192	Pret de piata	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc			30,00 0,00
	192	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc	1,0000	30,00	30,00
193	08-03-594-16	Corp de iluminat de tip LED in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat.	100 buc			32 814,00 6 069,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	51,00	6 069,00
	193	Corp de iluminat de tip LED	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	66,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	850,00	85,00

1	2	3	4	5	6	7
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	22 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИП", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	250,00	108,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	410,00	492,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	15,00	633,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	360,00
194	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc			335,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,28
	2875274400501194	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc	1,0000	279,00	290,16
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
195	Pret de piata	Tub LED G13 18W (6500K)	buc			60,00
	195	Tub LED G13 18W (6500K)	buc	1,0000	60,00	0,00
196	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 228,33
	1	Muncitor	h-om	12,4000	51,00	632,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	7,69
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,38
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	850,00	8,17
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	410,00	160,06
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	117,12
197	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m			14,50
	197	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	1,0000	14,50	0,00
198	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m			22,50
	198	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m	1,0000	22,50	0,00
199	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (k=0.5 sal)	100 m			1 545,96
	1	Muncitor	h-om	23,8000	51,00	606,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	65,38
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,46
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,30	77,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	410,00	44,94
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	32,88

1	2	3	4	5	6	7
200	Pret de piata	Tub gofrat metalic dm.20mm	m			6,00 0,00
	200	Tub gofrat metalic dm.20mm	m	1,0000	6,00	6,00
		<b>3.10. 3.3. Lucrari de montare</b>				
201	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de minim 30 l, montata pe console fixate in perete	buc			284,30 146,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	51,00	74,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	51,00	20,40
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	51,00	47,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	65,00	65,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	5,00	28,50
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	22,00	6,60
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	57,00	34,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	125,00	0,50
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	42,00	0,21
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,15	0,02
		<b>3.11. 3.4. Utilaj</b>				
202	Pret de piata	Boiler electric cu capacitatea minim 30l	buc			2 000,00 0,00
	202	Boiler electric cu capacitatea minim 30l	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		<b>4. 4. Bloc sanitar Clase Primare et II (p/tru Personal Didactic)</b>				
		<b>4.1. 4.1. Lucrari generale de constructie</b>				
		<b>4.2. 4.1.1. Demontari si evacuari</b>				
203	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,22 11,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,22
204	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,06 3,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,00	3,06
205	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Inclusiv usite de revizie)	buc			21,17 20,40
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	25,00	0,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
206	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			205,11 201,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	22,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	51,00	178,51
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,15	2,65
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	12,00	0,96
207	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00 13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
208	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, )	m2			21,39

1	2	3	4	5	6	7
						21,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,70
209	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,48
						39,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,00	19,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,00	19,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
210	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,88
						15,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,00	7,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
211	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Ajustarea suprafetei usilor prin marirea golului existent)	m3			205,27
						201,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	23,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	51,00	178,53
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,15	2,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,93
212	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Demontarea retele de apa menajera, apa calda)	m			3,06
						3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
213	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,06
						3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
214	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			66,30
						66,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	51,00	66,30
215	Tr11AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,50
						25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,00	25,50
216	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,42
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,42
		<b>4.3. 4.1.2. Pereti</b>				
217	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrun	m2			6,78
						1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	24165861053031	Amorsa-grund Betonogrun	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
218	CF02B k=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			139,25
						91,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	15,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	27,26
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	10,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	300,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
219	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			21,36 2,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	51,00	2,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,25
	28731220041001	Plasa VR 100x100x3mm	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	410,00	0,25
220	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru)	m2			320,23 84,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,50	15,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,15	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<b>4.4. 4.1.3. Tavan</b>				
221	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			238,14 97,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	51,00	97,40
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,00	42,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	4,30	10,16
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,30	3,27
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,82
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
222	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,54 28,06
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,15	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
223	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,44 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
224	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			52,60 28,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,05
		<b>4.5. 4.1.4. Pardosea</b>				
225	IzF31B	Hydroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu	m2			117,43 44,88

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	51,00	25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,00	19,38
	24165373438290	Ameștec "Penetron" sau analogic	kg	1,2000	60,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0250	22,15	0,55
226	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,51 ----- 35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,64
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
227	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			26,68 ----- 12,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	2,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,24
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	22,15	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
228	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			302,07 ----- 56,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	51,00	56,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,50	13,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,15	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
		<b>4.6. 4.1.5. Timplarie</b>				
229	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile și accesorii necesare usilor montate în zidarie de orice natura, la constructii cu înaltimea pînă la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pînă la 7 mp inclusiv ((ATENTIE Latimea usii nu mai mica de 950mm,fara prag, Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite în spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			3 618,93 ----- 48,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	28121063060501	Usi din Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<b>4.7. 4.1.6. Apeduct și canalizare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
230	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			1 104,16 104,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	755,00	781,42
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	89,33	91,56
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	69,00	70,72
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,91	12,86
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	21,00	43,05
231	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			868,55 84,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	606,00	606,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	89,20	178,40
232	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			121,41 32,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	51,00	32,13
	25212167170501	Teava din material plastic d-25mm	m	1,0200	31,53	32,16
	25231567194301	Cot din material plastic d-25mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	25231567194501	Teu din material plastic d-25mm	buc	0,4500	6,10	2,74
	25231567194601	Reductie din material plastic d-25mm	buc	0,1000	3,87	0,39
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-25mm	buc	1,0000	48,50	48,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	54,10	0,32
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	52,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
233	IC40A	Bratară pentru fixarea tevilor PPR montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida ( Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc			19,51 10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	51,00	10,20
	28752742040001	Clipse pentru tevi dm.25mm	buc	1,0000	1,25	1,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	65,00	3,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,87	1,87
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,24	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,00	1,20
234	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc			71,50 0,00
	234	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc	1,0000	71,50	71,50
235	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc			128,98 15,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/8" - 1/2"	buc	1,0000	112,00	113,68
236	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 868,56 239,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	51,00	239,70
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 729,00	1 832,74
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	120,00	126,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	76,40	80,22
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	89,00	93,45
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	82,30	86,42
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	38,70	40,64
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	82,60	86,73
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	24,00	25,20
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	168,00	176,40
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	77,20	81,06



1	2	3	4	5	6	7
237	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			80,00 16,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,00	16,32
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d-110	m	1,0300	61,00	62,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	43,00	0,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
238	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			35,48 11,22
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	51,00	5,61
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	22,00	24,26
239	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm	buc			93,92 19,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210381	ramificatie dubla 110x110x110mm	buc	1,0000	69,40	69,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
240	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50mm	buc			88,02 19,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210382	ramificatie dubla 110x110x50mm	buc	1,0000	63,50	63,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
241	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			48,30 14,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	51,00	14,28
	25231567210371	Cot 90 d-110mm	buc	1,0000	32,30	32,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	43,00	1,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
242	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,81 12,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,00	12,75
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	43,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,16
243	SB24B	Sifon de pardoseala dinPVC, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc			219,16 49,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	51,00	49,98
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d-50mm	buc	1,0000	82,30	85,59
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	71,88	80,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,30	0,36
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	38,97	3,23
244	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			23,02 11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210372	Cot 90 d-50mm	buc	1,0000	11,20	11,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
245	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu 50x50x50)	buc			30,32 11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210370	Teu 50x50x50	buc	1,0000	18,50	18,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
246	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,55 2,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	51,00	2,55

1	2	3	4	5	6	7
247	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,16 8,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	51,00	8,16
		<b>4.8. 4.1.7. Diverse</b>				
248	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x30 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			80,34 11,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	51,00	11,22
	28112363062221	Grila ventilatie 20*30	buc	1,0000	65,00	65,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	19,00	2,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,30	1,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
249	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 500 x 1000mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			655,25 38,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	51,00	38,25
	26121325067101	Oglinda 500*1000	buc	1,0100	500,00	515,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	102,00
		<b>4.9. 4.2. Lucrari de reparatie a retelelor electrice</b>				
250	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 716,00 2 014,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	51,00	2 014,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	85 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	85 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,00	500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПП", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	250,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	410,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	0,00
251	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 411,50 3 881,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	51,00	3 881,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	22 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	65 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	63,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	85,00	233,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	6,00	58,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,00	97,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	410,00	41,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	15,00	70,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	300,00	30,00
252	Pret de piata	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc			44,00 0,00
	252	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	1,0000	44,00	44,00
253	Pret de piata	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc			30,00 0,00
	253	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc	1,0000	30,00	30,00
254	08-03-594-16	Corp de iluminat de tip LED in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat.	100 buc			32 839,00 6 069,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	51,00	6 069,00

1	2	3	4	5	6	7
	254	Corp de iluminat de tip LED	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	100,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	850,00	85,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm <sup>2</sup>	t	0,0030	22 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC911T", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	250,00	100,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	410,00	492,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	15,00	633,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	360,00
255	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc			335,64 14,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,28
	2875274400501255	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc	1,0000	279,00	290,16
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
256	Pret de piata	Tub LED G13 18W (6500K)	buc			60,00 0,00
	256	Tub LED G13 18W (6500K)	buc	1,0000	60,00	60,00
257	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 228,26 632,41
	1	Muncitor	h-om	12,4000	51,00	632,41
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	7,41
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,37
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	850,00	9,44
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	0,5000	65,00	32,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	410,00	159,44
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	116,67
258	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m			14,50 0,00
	258	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m	1,0000	14,50	14,50
259	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm <sup>2</sup>	m			22,50 0,00
	259	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm <sup>2</sup>	m	1,0000	22,50	22,50
260	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (k=0.5 sal)	100 m			1 607,56 606,89
	1	Muncitor	h-om	23,8000	51,00	606,89
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	125,93
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,41
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,30	77,41
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	410,00	45,56
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,52
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,33
261	Pret de piata	Tub gofrat metalic dm.20mm	m			6,00
						0,00
	261	Tub gofrat metalic dm.20mm	m	1,0000	6,00	6,00
		<b>5. 5. Bloc sanitar Clase Primare et III FETE</b>				
		<b>5.1. 5.1. Lucrari generale de constructie</b>				
		<b>5.2. 5.1.1. Demontari si evacuari</b>				
262	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,22
						11,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,22
263	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,06
						3,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,00	3,06
264	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Inclusiv usite de revizie)	buc			21,17
						20,40
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	25,00	0,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
265	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			81,85
						81,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	51,00	40,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,15	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
266	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00
						13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
267	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, inclusiv geamul termopan)	m2			21,42
						21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
268	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (Constructii dispartitoare din aluminiu)	m2			21,43
						21,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
269	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,49
						39,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,00	19,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,00	19,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
270	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,89
						15,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,00	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
271	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Ajustarea suprafetei usilor prin marirea golului existent)	m3			199,45 ----- 195,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	51,00	172,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,15	2,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,95
272	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Pentru demontarea vaselor de closed Turcesti)	m3			577,01 ----- 574,77
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	51,00	402,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	51,00	171,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	22,15	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
273	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			48,45 ----- 48,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	51,00	48,45
274	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			94,35 ----- 94,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	51,00	94,35
275	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Demontarea retele de apa menajera, apa calda)	m			3,06 ----- 3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
276	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,06 ----- 3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
277	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			4,08 ----- 4,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	51,00	4,08
278	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			66,30 ----- 66,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	51,00	66,30
279	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,50 ----- 25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,00	25,50
280	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,41 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,41
		<b>5.3. 5.1.2. Pereti</b>				
281	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			6,78 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	24165861053031	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
282	CF02B k=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			139,25 ----- 91,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	15,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	27,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	10,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	300,00	10,80

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,09
283	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			21,36 2,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	51,00	2,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,25
	28731220041001	Plasa VR 100x100x3mm	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	410,00	0,25
284	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2			320,23 84,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,50	15,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,15	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<b>5.4. 5.1.3. Tavan</b>				
285	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			238,14 97,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	51,00	97,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,63
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,00	42,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	4,30	10,16
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,30	3,27
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
286	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,54 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,15	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
287	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,43 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
288	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			52,59 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,04
		<b>5.5. 5.1.4. Pardosea</b>				

1	2	3	4	5	6	7
289	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			117,43 44,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	51,00	25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,00	19,38
	24165373438290	Amestec "Penetron" sau analogic	kg	1,2000	60,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,15	0,55
290	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,47 35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
291	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			26,63 12,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	2,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
292	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			302,08 56,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	51,00	56,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,50	13,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,15	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
		<b>5.6. 5.1.5. Timplarie</b>				
293	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((ATENTIE Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul))	m2			3 618,93 48,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	28121063060501	Usi din Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
294	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre	m2			2 433,72 37,23

1	2	3	4	5	6	7
		1,00 si 2,5 mp inclusiv (ATENTIE Profil 6 camere, grosime minim 82mm, cu 3 rinduri de garnitura de cauciuc, consolidat cu profile metalice grosime minim 2mm, coeficientul termic nu mai mare de 0.9 W/(m2 K) productie EU, feronerie cu deschiderea cercevelei in dubla pozitie de tip MACO sau analogic, Geam termopan cu 3 rinduri de sticla GT48mm_4/4/4_Low-E+ Crizet, dimensiunile se vor preciza in teren, forma, tipul se va coordona cu beneficiarul , pina la montare se vor prezenta mostre				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	51,00	33,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2030112938150	Ferestre din mase plastice Ferestre din mase plastice Profil 6 camere, grosime minim 82mm, cu 3 rinduri de garnitura de cauciuc, consolidat cu profile metalice grosime minim 2mm, coeficientul termic nu mai mare de 0.9 W/(m2 K) productie EU, feronerie cu deschiderea cercevelei in dubla pozitie de tip MACO sau analogic, Geam termopan cu 3 rinduri de sticla GT48mm_4/4/4_Low-E+ Crizet,	m2	1,0000	2 333,00	2 333,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	91,00	42,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	25,00	4,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
295	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu (Scurgeri exterioare executate din alumin cu latimea de 250mm)	m			237,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2700	51,00	13,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	51,00	2,55
	27431235490251	Scurgeri exterioare executate din alumin cu latimea de 250mm	m	1,0500	200,00	212,09
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
296	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din mase plastice (Pervaz din plastic de calitate superioara cu latimea de 500mm )	m			479,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	51,00	28,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	51,00	5,10
	25211067183911	Pervaz din plastic de calitate superioara cu latimea de 500mm	m	1,0500	420,00	445,40
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0020	25,00	0,04
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	25,00	0,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	32,00	0,13
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	53,00	0,31
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	125,00	0,22
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	19,00	0,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,15	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
297	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (ATENTIE Panouri dispartitoare la blocurile sanitare, inclusiv usile cu furnitura necesara, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul )	m2			3 603,36
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	51,00	63,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	20301129510001	Glasvanduri din profiluri din aluminiu - Panouri dispartitoare la blocurile sanitare, inclusiv usile cu furnitura necesara, umplutura va fi realizata din HPL	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,50	4,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	91,00	19,11
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	25,00	1,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<b>5.7. 5.1.6. Apeduct si canalizare</b>				



1	2	3	4	5	6	7
298	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			1 104,43 104,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	755,00	781,68
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	89,33	91,56
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	69,00	70,73
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,91	12,86
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	21,00	43,05
299	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			868,55 84,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	606,00	606,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	89,20	178,40
300	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			121,41 32,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	51,00	32,13
	25212167170501	Teava din material plastic d-25mm	m	1,0200	31,53	32,16
	25231567194301	Cot din material plastic d-25mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	25231567194501	Teu din material plastic d-25mm	buc	0,4500	6,10	2,75
	25231567194601	Reductie din material plastic d-25mm	buc	0,1000	3,87	0,39
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-25mm	buc	1,0000	48,50	48,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	54,10	0,32
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	52,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
301	IC40A	Bratara pentru fixarea tevelor PPR montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida ( Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc			19,51 10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	51,00	10,20
	28752742040001	Clipse pentru tevi dm.25mm	buc	1,0000	1,25	1,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	65,00	3,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,87	1,87
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,24	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,00	1,20
302	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc			89,00 0,00
	302	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc	1,0000	89,00	89,00
303	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc			128,98 15,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/8" - 1/2"	buc	1,0000	112,00	113,68
304	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			2 532,16 224,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	51,00	224,40
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 233,00	1 257,66
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	389,00	396,78
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1,0000	120,00	122,40
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	76,40	77,93
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	82,30	83,94
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	38,70	90,79
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	82,60	84,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	89,00	90,78
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	24,00	24,48
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	77,20	78,75

1	2	3	4	5	6	7
305	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			80,00 16,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,00	16,32
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d-110	m	1,0300	61,00	62,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	43,00	0,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
306	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			35,48 11,22
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	51,00	5,61
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	22,00	24,26
307	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm	buc			93,92 19,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210381	ramificatie dubla 110x110x110mm	buc	1,0000	69,40	69,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
308	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50mm	buc			88,02 19,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210382	ramificatie dubla 110x110x50mm	buc	1,0000	63,50	63,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
309	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			48,30 14,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	51,00	14,28
	25231567210371	Cot 90 d-110mm	buc	1,0000	32,30	32,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	43,00	1,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
310	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,81 12,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,00	12,75
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	43,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
311	SB24B	Sifon de pardoseala dinPVC, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc			219,16 49,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	51,00	49,98
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d-50mm	buc	1,0000	82,30	85,59
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	71,88	80,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,30	0,36
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	38,97	3,23
312	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			23,02 11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210372	Cot 90 d-50mm	buc	1,0000	11,20	11,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
313	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu 50x50x50)	buc			30,32 11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210370	Teu 50x50x50	buc	1,0000	18,50	18,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
314	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,55 2,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	51,00	2,55

1	2	3	4	5	6	7
315	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,16 8,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	51,00	8,16
		<b>5.8. 5.1.7. Diverse</b>				
316	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x30 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			80,34 11,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	51,00	11,22
	28112363062221	Grila ventilatie 20*30	buc	1,0000	65,00	65,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	19,00	2,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,30	1,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
317	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 x 1000mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			655,42 38,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	51,00	38,25
	26121325067101	Oglinda 500*1000	buc	1,0100	500,00	515,17
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	102,00
318	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Gratar de protectie a geamurilor (1 bucata cu dimensiunile 1600x2000mm) Forma se va coordona cu beneficiarul	kg			34,47 10,71
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,00	0,51
	28112363098001	Confectii metalice diverse - gratar de protectie a ferestrelor	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	63,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	63,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	36,50	0,73
		<b>5.9. 5.2. Lucrari de reparatie a retelelor electrice</b>				
319	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 716,00 2 014,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	51,00	2 014,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotond 2,5x20 mm	t	0,00016	85 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,0003	85 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,00	500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	250,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	410,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	0,00
320	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 411,50 3 881,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	51,00	3 881,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	22 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	65 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	63,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	85,00	233,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	6,00	58,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,00	97,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	410,00	41,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	15,00	70,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	300,00	30,00
321	Pret de piata	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc			44,00
						0,00
	321	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	1,0000	44,00	44,00
322	Pret de piata	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc			30,00
						0,00
	322	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc	1,0000	30,00	30,00
323	08-03-594-16	Corp de iluminat de tip LED in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat.	100 buc			32 814,00
						6 069,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	51,00	6 069,00
	323	Corp de iluminat de tip LED	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	66,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	850,00	85,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm <sup>2</sup>	t	0,0030	22 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	250,00	108,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	410,00	492,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	15,00	633,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	360,00
324	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc			335,64
						14,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,28
	28752744005011	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc	1,0000	279,00	290,16
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
325	Pret de piata	Tub LED G13 18W (6500K)	buc			60,00
						0,00
	325	Tub LED G13 18W (6500K)	buc	1,0000	60,00	60,00
326	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 228,05
						632,39
	1	Muncitor	h-om	12,4000	51,00	632,39
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	7,32
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,49
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	850,00	8,29
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	65,00	32,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	410,00	160,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	117,07
327	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m			14,50
						0,00
	327	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m	1,0000	14,50	14,50
328	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm <sup>2</sup>	m			22,50
						0,00
	328	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm <sup>2</sup>	m	1,0000	22,50	22,50
329	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (k=0.5 sal)	100 m			1 563,66
						606,90
	1	Muncitor	h-om	23,8000	51,00	606,90

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	82,93
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,54
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,39
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,30	77,39
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	410,00	45,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,51
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	32,93
330	Pret de piata	Tub gofrat metalic dm.20mm	m			6,00
						0,00
330		Tub gofrat metalic dm.20mm	m	1,0000	6,00	6,00
		<b>5.10. 5.3. Lucrari de montare</b>				
331	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de minim 30 l , montata pe console fixate in perete	buc			284,30
						146,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	51,00	74,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	51,00	20,40
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	51,00	47,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	65,00	65,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	5,00	28,50
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	22,00	6,60
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	57,00	34,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,60
	1714227322940	Cineta fuior	kg	0,0040	125,00	0,50
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	42,00	0,21
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,15	0,02
		<b>5.11. 5.4. Utilaj</b>				
332	Pret de piata	Boiler electric cu capacitatea minim 30l	buc			2 000,00
						0,00
332		Boiler electric cu capacitatea minim 30l	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		<b>6. 6. Bloc sanitar Clase Primare et III BAIETI</b>				
		<b>6.1. 6.1. Lucrari generale de constructie</b>				
		<b>6.2. 6.1.1. Demontari si evacuari</b>				
333	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,22
						11,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,22
334	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,06
						3,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,00	3,06
335	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Inclusiv usite de revizie)	buc			21,17
						20,40
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	25,00	0,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
336	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			205,11 ----- 201,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	22,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	51,00	178,51
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,15	2,65
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	12,00	0,96
337	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00 ----- 13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
338	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, )	m2			21,39 ----- 21,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,70
339	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,47 ----- 39,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,00	19,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,00	19,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
340	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,87 ----- 15,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,00	7,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
341	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Ajustarea suprafetei usilor prin marirea golului existent)	m3			199,47 ----- 195,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	23,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	51,00	172,73
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,15	2,67
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	12,00	0,93
342	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Demontarea retele de apa menagera, apa calda)	m			3,06 ----- 3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
343	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,06 ----- 3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
344	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			66,30 ----- 66,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	51,00	66,30
345	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,50 ----- 25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,00	25,50
346	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,42 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,42
		<b>6.3. 6.1.2. Pereti</b>				
347	CD51E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Eliminare gol de usa)	100m2			46 993,50 ----- 7 344,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	119,5100	51,00	6 094,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4800	51,00	1 249,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,00	35 280,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 150,00	2 645,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	16,00	37,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 153,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	22,15	6,50
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	410,00	1 681,00
348	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrun	m2			6,78 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	24165861053031	Amorsa-grund Betonogrun	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
349	CF02B k=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			139,25 91,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	15,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	27,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	10,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	300,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,09
350	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			21,36 2,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	51,00	2,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,26
	28731220041001	Plasa VR 100x100x3mm	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	410,00	0,25
351	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru)	m2			320,24 84,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,50	15,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,15	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<b>6.4. 6.1.3. Tavan</b>				
352	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			238,14 97,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	51,00	97,40
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,03
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,63
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,00	42,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	4,30	10,16
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,30	3,27
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,82
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57

1	2	3	4	5	6	7
353	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,53 ----- 28,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,15	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
354	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,42 ----- 1,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,52
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
355	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			52,59 ----- 28,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,05
		<b>6.5. 6.1.4. Pardosea</b>				
356	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			117,43 ----- 44,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	51,00	25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,00	19,38
	24165373438290	Amestec "Penetron" sau analogic	kg	1,2000	60,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,15	0,55
357	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,48 ----- 35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
358	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			26,64 ----- 12,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	2,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
359	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			302,06 ----- 56,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	51,00	56,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,50	13,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,15	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50



1	2	3	4	5	6	7
		<b>6.6. 6.1.5. Timplarie</b>				
360	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (( <b>ATENTIE</b> Latimea usii nu mai mica de 950mm, fara prag, Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			3 618,92 <hr/> 48,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	28121063060501	Usi din Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
361	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa ( <b>ATENTIE</b> Panouri dispartitoare la blocurile sanitare, inclusiv usile cu furnitura necesara, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul )	m2			3 603,36 <hr/> 67,83
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	51,00	63,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	20301129510001	Glasvanduri din profiluri din aluminiu - Panouri dispartitoare la blocurile sanitare, inclusiv usile cu furnitura necesara, umplutura va fi realizata din HPL	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,50	4,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	91,00	19,11
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	25,00	1,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<b>6.7. 6.1.6. Apeduct si canalizare</b>				
362	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			1 104,56 <hr/> 104,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	755,00	781,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	89,33	91,56
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	69,00	70,72
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,91	12,86
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	21,00	43,05
363	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			868,55 <hr/> 84,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	606,00	606,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	89,20	178,40
364	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			121,41 <hr/> 32,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	51,00	32,13

1	2	3	4	5	6	7
	25212167170501	Teava din material plastic d-25mm	m	1,0200	31,53	32,16
	25231567194301	Cot din material plastic d-25mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	25231567194501	Teu din material plastic d-25mm	buc	0,4500	6,10	2,75
	25231567194601	Reductie din material plastic d-25mm	buc	0,1000	3,87	0,39
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-25mm	buc	1,0000	48,50	48,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	54,10	0,32
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	52,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
365	IC40A	Bratară pentru fixarea tevelor PPR montată prin dibluri pînă la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc			19,51 10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	51,00	10,20
	28752742040001	Clipse pentru tevi dm.25mm	buc	1,0000	1,25	1,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	65,00	3,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,87	1,87
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,24	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,00	1,20
366	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc			71,50 0,00
	366	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc	1,0000	71,50	71,50
367	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc			128,98 15,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/8" - 1/2"	buc	1,0000	112,00	113,68
368	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 868,56 239,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	51,00	239,70
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 729,00	1 832,74
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	120,00	126,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	76,40	80,22
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	89,00	93,45
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	82,30	86,42
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	38,70	40,64
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	82,60	86,73
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	24,00	25,20
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	168,00	176,40
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	77,20	81,06
369	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			4 178,29 130,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	51,00	130,05
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	2 788,00	2 872,57
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	617,40	629,75
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	512,00	522,24
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	38,70	23,68
370	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			80,00 16,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,00	16,32
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d-110	m	1,0300	61,00	62,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	43,00	0,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
371	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pînă la 2 kg	kg			35,48 11,22
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	51,00	5,61
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	22,00	24,26
372	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc			93,92 19,38

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210381	ramificatie dubla 110x110x110mm	buc	1,0000	69,40	69,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
373	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50mm	buc			88,02
						19,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210382	ramificatie dubla 110x110x50mm	buc	1,0000	63,50	63,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
374	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			48,30
						14,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	51,00	14,28
	25231567210371	Cot 90 d-110mm	buc	1,0000	32,30	32,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	43,00	1,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
375	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,81
						12,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,00	12,75
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	43,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
376	SB24B	Sifon de pardoseala dinPVC, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc			219,16
						49,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	51,00	49,98
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d-50mm	buc	1,0000	82,30	85,59
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	71,88	80,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,30	0,36
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	38,97	3,23
377	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			23,02
						11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210372	Cot 90 d-50mm	buc	1,0000	11,20	11,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
378	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu 50x50x50)	buc			30,32
						11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210370	Teu 50x50x50	buc	1,0000	18,50	18,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
379	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,55
						2,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	51,00	2,55
380	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,16
						8,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	51,00	8,16
		<b>6.8. 6.1.7. Diverse</b>				
381	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x30 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			80,34
						11,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	51,00	11,22
	28112363062221	Grila ventilatie 20*30	buc	1,0000	65,00	65,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	19,00	2,85

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,30	1,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
382	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 x 1000mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			655,25 38,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	51,00	38,25
	26121325067101	Oglinda 500*1000	buc	1,0100	500,00	515,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	102,00
		<b>6.9. 6.2. Lucrari de reparatie a retelelor electrice</b>				
383	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 716,00 2 014,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	51,00	2 014,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	85 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	85 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,00	500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	250,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	410,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	0,00
384	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 411,50 3 881,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	51,00	3 881,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	22 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	65 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	63,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	85,00	233,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	6,00	58,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,00	97,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	410,00	41,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	15,00	70,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	300,00	30,00
385	Pret de piata	Intreupator simplu interior 10А, 230 V, IP20	buc			44,00 0,00
	385	Intreupator simplu interior 10А, 230 V, IP20	buc	1,0000	44,00	44,00
386	Pret de piata	Priza interior 16 А, 230V, IP 20	buc			3,00 0,00
	386	Priza interior 16 А, 230V, IP 20	buc	1,0000	3,00	3,00
387	08-03-594-16	Corp de iluminat de tip LED in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat.	100 buc			32 839,00 6 069,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	51,00	6 069,00
	387	Corp de iluminat de tip LED	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	100,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	850,00	85,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	22 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	250,00	100,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	410,00	492,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	15,00	633,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	360,00
388	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea	buc			335,64

1	2	3	4	5	6	7
		1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic				14,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,28
	287527440050138 8	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc	1,0000	279,00	290,16
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
389	Pret de piata	Tub LED G13 18W (6500K)	buc			60,00
						0,00
	389	Tub LED G13 18W (6500K)	buc	1,0000	60,00	60,00
390	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 228,26
						632,41
	1	Muncitor	h-om	12,4000	51,00	632,41
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	7,41
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,37
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	850,00	9,44
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	65,00	32,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	410,00	159,44
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	116,67
391	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m			14,50
						0,00
	391	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	1,0000	14,50	14,50
392	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m			22,50
						0,00
	392	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m	1,0000	22,50	22,50
393	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu soabe, diametru pina la 25 mm (k=0.5 sal)	100 m			1 607,56
						606,89
	1	Muncitor	h-om	23,8000	51,00	606,89
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	125,93
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,41
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Soabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,30	77,41
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	410,00	45,56
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,52
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,33
394	Pret de piata	Tub gofrat metalic dm.20mm	m			6,00
						0,00
	394	Tub gofrat metalic dm.20mm	m	1,0000	6,00	6,00
		<b>7. 7. Bloc sanitar et I (p/tru copii cu nevoi speciale) Bloc Principal</b>				
		<b>7.1. 7.1. Lucrari generale de constructie</b>				
		<b>7.2. 7.1.1. Demontari si evacuari</b>				

1	2	3	4	5	6	7
395	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,22 11,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,22
396	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,06 3,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,00	3,06
397	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Inclusiv usite de revizie)	buc			21,17 20,40
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	25,00	0,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
398	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			81,85 81,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	51,00	40,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,15	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
399	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00 13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
400	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, )	m2			21,39 21,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,70
401	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,48 39,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,00	19,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,00	19,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
402	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,87 15,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,00	7,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
403	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Ajustarea suprafetei usilor prin marirea golului existent)	m3			199,50 195,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	22,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	51,00	172,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,15	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	1,00
404	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Demontarea retele de apa menajera, apa calda)	m			3,06 3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
405	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,06 3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
406	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			4,08

1	2	3	4	5	6	7
						4,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	51,00	4,08
407	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			48,45
						48,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	51,00	48,45
408	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			56,10
						56,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	51,00	56,10
409	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			66,30
						66,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	51,00	66,30
410	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,50
						25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,00	25,50
411	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,50
		<b>7.3. 7.1.2. Pereti</b>				
412	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			6,78
						1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	24165861053031	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
413	CF02B k=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			139,25
						91,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	15,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	27,26
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	10,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	300,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortare de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,09
414	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			21,36
						2,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	51,00	2,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,26
	28731220041001	Plasa VR 100x100x3mm	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	410,00	0,24
415	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru)	m2			320,24
						84,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,50	15,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,15	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<b>7.4. 7.1.3. Tavan</b>				

1	2	3	4	5	6	7
416	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			238,13 ----- 97,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	51,00	97,40
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,00	42,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	4,30	10,16
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,30	3,27
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
417	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,53 ----- 28,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,15	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
418	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,43 ----- 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
419	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			52,59 ----- 28,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,04
		<b>7.5. 7.1.4. Pardosea</b>				
420	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			117,44 ----- 44,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	51,00	25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,00	19,38
	24165373438290	Amestec "Penetron" sau analogic	kg	1,2000	60,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,15	0,56
421	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,45 ----- 35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,15	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,15
422	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			26,63 ----- 12,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	2,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,03



1	2	3	4	5	6	7
423	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			302,09 ----- 56,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	51,00	56,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,63
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,50	13,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,15	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
		<b>7.6. 7.1.5. Timplarie</b>				
424	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((ATENTIE Latimea usii nu mai mica de 950mm,fara prag, Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarde ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			3 618,92 ----- 48,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	28121063060501	Usi din Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<b>7.7. 7.1.6. Apeduct si canalizare</b>				
425	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			1 104,16 ----- 104,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	755,00	781,42
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	89,33	91,56
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	69,00	70,72
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,91	12,86
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	21,00	43,05
426	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			868,55 ----- 84,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	606,00	606,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	89,20	178,40
427	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			121,41 ----- 32,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	51,00	32,13
	25212167170501	Teava din material plastic d-25mm	m	1,0200	31,53	32,16
	25231567194301	Cot din material plastic d-25mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	25231567194501	Teu din material plastic d-25mm	buc	0,4500	6,10	2,75
	25231567194601	Reductie din material plastic d-25mm	buc	0,1000	3,87	0,39
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-25mm	buc	1,0000	48,50	48,50

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	54,10	0,33
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	52,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
428	IC40A	Bratară pentru fixarea tevelor PPR montată prin dibluri pînă la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc			19,51 10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	51,00	10,20
	28752742040001	Clipse pentru tevi dm.25mm	buc	1,0000	1,25	1,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	65,00	3,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,87	1,87
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,24	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,00	1,20
429	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc			71,50 0,00
	429	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc	1,0000	71,50	71,50
430	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc			128,98 15,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/8" - 1/2"	buc	1,0000	112,00	113,68
431	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (ATENIE Vas de closet special pentru persoane cu dezabilitati) tipul se va coordona cu beneficiarul	buc			5 282,18 239,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	51,00	239,70
	26221024427601	Vas de closet special pentru persoane cu dezabilitati	buc	1,0100	4 006,00	4 246,36
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	120,00	126,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	76,40	80,22
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	89,00	93,45
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	82,30	86,42
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	38,70	40,64
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	82,60	86,73
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	24,00	25,20
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	168,00	176,40
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	77,20	81,06
432	Pret de piata	Set bare de sustinere pentru persoane cu nevoi speciale montat in blocuri sanitare	buc			3 844,00 0,00
	432	Set bare de sustinere pentru persoane cu nevoi speciale montat in blocuri sanitare	buc	1,0000	3 844,00	3 844,00
433	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			80,02 16,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,00	16,32
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d-110	m	1,0300	61,00	62,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	43,00	0,66
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
434	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pînă la 2 kg	kg			35,48 11,22
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	51,00	5,61
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	22,00	24,25
435	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm	buc			93,92 19,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210381	ramificatie dubla 110x110x110mm	buc	1,0000	69,40	69,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
436	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50mm	buc			88,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210382	ramificatie dubla 110x110x50mm	buc	1,0000	63,50	63,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
437	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			48,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	51,00	14,28
	25231567210371	Cot 90 d-110mm	buc	1,0000	32,30	32,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	43,00	1,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
438	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,00	12,75
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	43,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,16
439	SB24B	Sifon de pardoseala dinPVC, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc			219,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	51,00	49,98
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d-50mm	buc	1,0000	82,30	85,59
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	71,88	80,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,30	0,36
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	38,97	3,23
440	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			23,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210372	Cot 90 d-50mm	buc	1,0000	11,20	11,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
441	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu 50x50x50)	buc			30,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210370	Teu 50x50x50	buc	1,0000	18,50	18,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
442	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	51,00	2,55
443	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	51,00	8,16
		<b>7.8. 7.1.7. Diverse</b>				
444	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x30 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			80,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	51,00	11,22
	28112363062221	Grila ventilatie 20*30	buc	1,0000	65,00	65,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	19,00	2,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,30	1,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
445	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 500 x	buc			655,25
						38,25

1	2	3	4	5	6	7
		1000mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	51,00	38,25
	26121325067101	Oglinda 500*1000	buc	1,0100	500,00	515,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	102,00
		<b>7.9. 7.2. Lucrari de reparatie a retelelor electrice</b>				
446	08-03-591-1	Interrupator cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 716,00 ----- 2 014,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	51,00	2 014,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	85 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	85 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,00	500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	250,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	410,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	0,00
447	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 411,50 ----- 3 881,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	51,00	3 881,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	22 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	65 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	63,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	85,00	233,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	6,00	58,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,00	97,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	410,00	41,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	15,00	70,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	300,00	30,00
448	Pret de piata	Interrupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc			44,00 ----- 0,00
	448	Interrupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	1,0000	44,00	44,00
449	Pret de piata	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc			30,00 ----- 0,00
	449	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc	1,0000	30,00	30,00
450	08-03-594-16	Corp de iluminat de tip LED in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat.	100 buc			32 839,00 ----- 6 069,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	51,00	6 069,00
	450	Corp de iluminat de tip LED	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	100,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	850,00	85,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm <sup>2</sup>	t	0,0030	22 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	250,00	100,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	410,00	492,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	15,00	633,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	360,00
451	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc			335,64 ----- 14,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,28

1	2	3	4	5	6	7
	287527440050145 1	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc	1,0000	279,00	290,16
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
452	Pret de piata	Tub LED G13 18W (6500K)	buc			60,00
						0,00
	452	Tub LED G13 18W (6500K)	buc	1,0000	60,00	60,00
453	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 228,26
						632,41
	1	Muncitor	h-om	12,4000	51,00	632,41
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	7,41
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,37
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	850,00	9,44
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	65,00	32,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	410,00	159,44
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	116,67
454	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m			14,50
						0,00
	454	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	1,0000	14,50	14,50
455	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m			22,50
						0,00
	455	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m	1,0000	22,50	22,50
456	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (k=0.5 sal)	100 m			1 607,56
						606,89
	1	Muncitor	h-om	23,8000	51,00	606,89
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	125,93
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,41
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,30	77,41
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	410,00	45,56
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,52
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,33
457	Pret de piata	Tub gofrat metalic dm.20mm	m			6,00
						0,00
	457	Tub gofrat metalic dm.20mm	m	1,0000	6,00	6,00
		<b>7.10. 7.3. Lucrari de montare</b>				
458	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de minim 30 l , montata pe console fixate in perete	buc			284,30
						146,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	51,00	74,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	51,00	20,40
	7214070021500	Lacatus intretinere si reparatii	h-om	0,9300	51,00	47,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	65,00	65,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	5,00	28,50

1	2	3	4	5	6	7
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	22,00	6,60
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	57,00	34,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	125,00	0,50
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	42,00	0,21
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,15	0,02
		<b>7.11. 7.4. Utilaj</b>				
459	Pret de piata	Boiler electric cu capacitatea minim 30l	buc			2 000,00
						0,00
459		Boiler electric cu capacitatea minim 30l	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		<b>8. 8. Bloc sanitar et II (p/tru Personal Didactic) Bloc Principal</b>				
		<b>8.1. 8.1. Lucrari generale de constructie</b>				
		<b>8.2. 8.1.1. Demontari si evacuari</b>				
460	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,22
						11,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,22
461	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,06
						3,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,00	3,06
462	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Inclusiv usite de revizie)	buc			21,17
						20,40
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	25,00	0,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
463	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			205,11
						201,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	22,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	51,00	178,51
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,15	2,65
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	12,00	0,96
464	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00
						13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
465	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, )	m2			21,39
						21,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,70
466	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,47
						39,76
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,00	19,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,00	19,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,10
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
467	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,87
						15,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,00	7,64

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
468	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Ajustarea suprafetei usilor prin marirea golului existent)	m3			199,47 ----- 195,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	23,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	51,00	172,73
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,15	2,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,93
469	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Demontarea retele de apa menajera, apa calda)	m			3,06 ----- 3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
470	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,06 ----- 3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
471	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			66,30 ----- 66,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	51,00	66,30
472	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,50 ----- 25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,00	25,50
473	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,36 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,36
		<b>8.3. 8.1.2. Pereti</b>				
474	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			6,78 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	24165861053031	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
475	CF02B k=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			139,25 ----- 91,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	15,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	27,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	10,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	300,00	10,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,09
476	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			21,36 ----- 2,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	51,00	2,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,25
	28731220041001	Plasa VR 100x100x3mm	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantiere	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	410,00	0,24
477	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru)	m2			320,23 ----- 84,15

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,50	15,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,15	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<b>8.4. 8.1.3. Tavan</b>				
478	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			238,14 ----- 97,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	51,00	97,40
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,00	42,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsbund"	m	2,3500	4,30	10,16
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,30	3,27
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
479	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,55 ----- 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,15	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
480	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,43 ----- 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
481	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			52,60 ----- 28,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,04
		<b>8.5. 8.1.4. Pardosea</b>				
482	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			117,44 ----- 44,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	51,00	25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,00	19,38
	24165373438290	Ameztec "Penetron" sau analogic	kg	1,2000	60,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,15	0,55
483	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,44 ----- 35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,15



1	2	3	4	5	6	7
484	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			26,63 ----- 12,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	2,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
485	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			302,07 ----- 56,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	51,00	56,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,50	13,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,15	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
		<b>8.6. 8.1.5. Timplarie</b>				
486	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((ATENTIE Latimea usii nu mai mica de 950mm,fara prag, Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			3 618,92 ----- 48,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	28121063060501	Usi din Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<b>8.7. 8.1.6. Apeduct si canalizare</b>				
487	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			1 104,16 ----- 104,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	755,00	781,42
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	89,33	91,56
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	69,00	70,72
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,91	12,86
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	21,00	43,05
488	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			868,55 ----- 84,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	606,00	606,00

1	2	3	4	5	6	7
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	89,20	178,40
489	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			121,41 32,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	51,00	32,13
	25212167170501	Teava din material plastic d-25mm	m	1,0200	31,53	32,16
	25231567194301	Cot din material plastic d-25mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	25231567194501	Teu din material plastic d-25mm	buc	0,4500	6,10	2,74
	25231567194601	Reductie din material plastic d-25mm	buc	0,1000	3,87	0,39
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-25mm	buc	1,0000	48,50	48,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	54,10	0,32
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	52,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
490	IC40A	Bratară pentru fixarea tevelor PPR montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida ( Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc			19,51 10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	51,00	10,20
	28752742040001	Clipse pentru tevi dm.25mm	buc	1,0000	1,25	1,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	65,00	3,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,87	1,87
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,24	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,00	1,20
491	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc			71,50 0,00
	491	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc	1,0000	71,50	71,50
492	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc			128,98 15,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/8" - 1/2"	buc	1,0000	112,00	113,68
493	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 868,56 239,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	51,00	239,70
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 729,00	1 832,74
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	120,00	126,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	76,40	80,22
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	89,00	93,45
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	82,30	86,42
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	38,70	40,64
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	82,60	86,73
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	24,00	25,20
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	168,00	176,40
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	77,20	81,06
494	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			80,01 16,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,00	16,32
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d-110	m	1,0300	61,00	62,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	43,00	0,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
495	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			35,48 11,22
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	51,00	5,61
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	22,00	24,25
496	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm	buc			93,92 19,38

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210381	ramificatie dubla 110x110x110mm	buc	1,0000	69,40	69,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
497	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50mm	buc			88,02
						19,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210382	ramificatie dubla 110x110x50mm	buc	1,0000	63,50	63,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
498	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			48,30
						14,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	51,00	14,28
	25231567210371	Cot 90 d-110mm	buc	1,0000	32,30	32,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	43,00	1,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
499	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,81
						12,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,00	12,75
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	43,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,16
500	SB24B	Sifon de pardoseala dinPVC, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc			219,16
						49,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	51,00	49,98
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d-50mm	buc	1,0000	82,30	85,59
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	71,88	80,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,30	0,36
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	38,97	3,23
501	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			23,02
						11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210372	Cot 90 d-50mm	buc	1,0000	11,20	11,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
502	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu 50x50x50)	buc			30,32
						11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210370	Teu 50x50x50	buc	1,0000	18,50	18,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
503	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,55
						2,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	51,00	2,55
504	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,16
						8,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	51,00	8,16
		<b>8.8. 8.1.7. Diverse</b>				
505	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x30 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			80,34
						11,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	51,00	11,22
	28112363062221	Grila ventilatie 20*30	buc	1,0000	65,00	65,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	19,00	2,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,30	1,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
506	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 x 1000mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			655,25 38,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	51,00	38,25
	26121325067101	Oglinda 500*1000	buc	1,0100	500,00	515,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	102,00
		<b>8.9. 8.2. Lucrari de reparatie a retelelor electrice</b>				
507	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 716,00 2 014,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	51,00	2 014,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotond 2,5x20 mm	t	0,00016	85 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,0003	85 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,00	500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	250,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	410,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	0,00
508	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 411,50 3 881,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	51,00	3 881,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	22 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	65 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0240	63,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	85,00	233,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	6,00	58,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,00	97,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	410,00	41,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	15,00	70,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	300,00	30,00
509	Pret de piata	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc			44,00 0,00
	509	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	1,0000	44,00	44,00
510	Pret de piata	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc			30,00 0,00
	510	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc	1,0000	30,00	30,00
511	08-03-594-16	Corp de iluminat de tip LED in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat.	100 buc			32 839,00 6 069,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	51,00	6 069,00
	511	Corp de iluminat de tip LED	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	100,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	850,00	85,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	22 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	250,00	100,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	410,00	492,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	15,00	633,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	360,00
512	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc			335,64 14,28

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,28
	287527440050151 2	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc	1,0000	279,00	290,16
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
513	Pret de piata	Tub LED G13 18W (6500K)	buc			60,00 0,00
	513	Tub LED G13 18W (6500K)	buc	1,0000	60,00	60,00
514	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 226,94 632,40
	1	Muncitor	h-om	12,4000	51,00	632,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,57
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,29
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	850,00	7,29
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	65,00	32,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	410,00	159,31
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	116,57
515	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m			14,50 0,00
	515	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	1,0000	14,50	14,50
516	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m			22,50 0,00
	516	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m	1,0000	22,50	22,50
517	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (k=0.5 sal)	100 m			1 576,97 606,89
	1	Muncitor	h-om	23,8000	51,00	606,89
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	97,14
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,49
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,30	77,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	410,00	44,51
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,49
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	32,57
518	Pret de piata	Tub gofrat metalic dm.20mm	m			6,00 0,00
	518	Tub gofrat metalic dm.20mm	m	1,0000	6,00	6,00
		<b>8.10. 8.3. Lucrari de montare</b>				
519	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de minim 30 l, montata pe console fixate in perete	buc			284,30 146,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	51,00	74,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	51,00	20,40
	7214070021500	Lacatus intertinare si reparatii	h-om	0,9300	51,00	47,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	65,00	65,00

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	5,00	28,50
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	22,00	6,60
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	57,00	34,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	125,00	0,50
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	42,00	0,21
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,15	0,02
		<b>8.11. 8.4. Utilaj</b>				
520	Pret de piata	Boiler electric cu capacitatea minim 30l	buc			2 000,00
						0,00
	520	Boiler electric cu capacitatea minim 30l	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		<b>9. 9. Bloc sanitar et III (p/tru Personal Didactic) Bloc Principal</b>				
		<b>9.1. 9.1. Lucrari generale de constructie</b>				
		<b>9.2. 9.1.1. Demontari si evacuari</b>				
521	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,22
						11,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,22
522	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,06
						3,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,00	3,06
523	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Inclusiv usite de revizie)	buc			21,17
						20,40
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	25,00	0,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
524	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			205,09
						201,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	22,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	51,00	178,49
	4100116202818	Apa	m3	0,1200	22,15	2,65
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	12,00	0,96
525	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiele interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00
						13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
526	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, )	m2			21,39
						21,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,70
527	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,48
						39,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,00	19,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,00	19,88
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
528	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,88
						15,30

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,00	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
529	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Ajustarea suprafetei usilor prin marirea golului existent)	m3			199,47 ----- 195,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	23,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	51,00	172,73
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,15	2,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,93
530	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Demontarea retele de apa menagera, apa calda)	m			3,06 ----- 3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
531	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,06 ----- 3,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
532	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			66,30 ----- 66,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	51,00	66,30
533	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,50 ----- 25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,00	25,50
534	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,36 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,36
		<b>9.3. 9.1.2. Pereti</b>				
535	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			6,78 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	24165861053031	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
536	CF02B k=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			139,26 ----- 91,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	15,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	27,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	10,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	300,00	10,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,09
537	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			21,36 ----- 2,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	51,00	2,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,25
	28731220041001	Plasa VR 100x100x3mm	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	410,00	0,24
538	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec	m2			320,23 ----- 84,15

1	2	3	4	5	6	7
		uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,50	15,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,15	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<b>9.4. 9.1.3. Tavan</b>				
539	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			238,15 ----- 97,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	51,00	97,42
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,00	42,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	4,30	10,15
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,30	3,27
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
540	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,55 ----- 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,15	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
541	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,43 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
542	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			52,59 ----- 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,04
		<b>9.5. 9.1.4. Pardosea</b>				
543	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			117,44 ----- 44,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	51,00	25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,00	19,38
	24165373438290	Amestec "Penetron" sau analogic	kg	1,2000	60,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,15	0,55
544	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,51 ----- 35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90



1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,15
545	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			26,64 ----- 12,23
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	2,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
546	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			302,05 ----- 56,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	51,00	56,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,03
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,50	13,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,15	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
		<b>9.6. 9.1.5. Timplarie</b>				
547	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((ATENTIE Latimea usii nu mai mica de 950mm,fara prag, Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			3 618,92 ----- 48,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	28121063060501	Usi din Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<b>9.7. 9.1.6. Apeduct si canalizare</b>				
548	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			1 104,16 ----- 104,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	755,00	781,42
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	89,33	91,56
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	69,00	70,72
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,91	12,86
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	21,00	43,05
549	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			868,55 ----- 84,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,00	84,15

1	2	3	4	5	6	7
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	606,00	606,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	89,20	178,40
550	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			121,41 ----- 32,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	51,00	32,13
	25212167170501	Teava din material plastic d-25mm	m	1,0200	31,53	32,16
	25231567194301	Cot din material plastic d-25mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	25231567194501	Teu din material plastic d-25mm	buc	0,4500	6,10	2,74
	25231567194601	Reductie din material plastic d-25mm	buc	0,1000	3,87	0,39
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-25mm	buc	1,0000	48,50	48,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	54,10	0,32
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	52,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
551	IC40A	Bratara pentru fixarea tevilor PPR montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida ( Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc			19,51 ----- 10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	51,00	10,20
	28752742040001	Clipse pentru tevi dm.25mm	buc	1,0000	1,25	1,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	65,00	3,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,87	1,87
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,24	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,00	1,20
552	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc			71,50 ----- 0,00
	552	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc	1,0000	71,50	71,50
553	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc			128,98 ----- 15,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/8" - 1/2"	buc	1,0000	112,00	113,68
554	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 868,56 ----- 239,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	51,00	239,70
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 729,00	1 832,74
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	120,00	126,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	76,40	80,22
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	89,00	93,45
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	82,30	86,42
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	38,70	40,64
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	82,60	86,73
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	24,00	25,20
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	168,00	176,40
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	77,20	81,06
555	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			80,01 ----- 16,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,00	16,32
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d-110	m	1,0300	61,00	62,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	43,00	0,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
556	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			35,48 ----- 11,22
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	51,00	5,61
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	22,00	24,25
557	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc			93,92 ----- 19,38

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210381	ramificatie dubla 110x110x110mm	buc	1,0000	69,40	69,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
558	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50mm	buc			88,02
						19,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210382	ramificatie dubla 110x110x50mm	buc	1,0000	63,50	63,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
559	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			48,30
						14,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	51,00	14,28
	25231567210371	Cot 90 d-110mm	buc	1,0000	32,30	32,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	43,00	1,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
560	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,81
						12,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,00	12,75
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	43,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,16
561	SB24B	Sifon de pardoseala dinPVC, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc			219,16
						49,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	51,00	49,98
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d-50mm	buc	1,0000	82,30	85,59
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	71,88	80,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,30	0,36
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	38,97	3,23
562	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			23,02
						11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210372	Cot 90 d-50mm	buc	1,0000	11,20	11,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
563	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu 50x50x50)	buc			30,32
						11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210370	Teu 50x50x50	buc	1,0000	18,50	18,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
564	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,55
						2,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	51,00	2,55
565	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,16
						8,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	51,00	8,16
		<b>9.8. 9.1.7. Diverse</b>				
566	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x30 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			80,34
						11,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	51,00	11,22
	28112363062221	Grila ventilatie 20*30	buc	1,0000	65,00	65,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	19,00	2,85

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,30	1,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
567	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 x 1000mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			655,25 38,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	51,00	38,25
	26121325067101	Oglinda 500*1000	buc	1,0100	500,00	515,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	102,00
		<b>9.9. 9.2. Lucrari de reparatie a retelelor electrice</b>				
568	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 716,00 2 014,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	51,00	2 014,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	85 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	85 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,00	500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	250,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	410,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	0,00
569	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 411,50 3 881,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	51,00	3 881,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	22 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	65 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	63,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	85,00	233,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	6,00	58,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,00	97,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	410,00	41,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	15,00	70,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	300,00	30,00
570	Pret de piata	Intreruptor simplu interior 10А, 230 V, IP20	buc			44,00 0,00
	570	Intreruptor simplu interior 10А, 230 V, IP20	buc	1,0000	44,00	44,00
571	Pret de piata	Priza interior 16 А, 230V, IP 20	buc			30,00 0,00
	571	Priza interior 16 А, 230V, IP 20	buc	1,0000	30,00	30,00
572	08-03-594-16	Corp de iluminat de tip LED in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat.	100 buc			32 839,00 6 069,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	51,00	6 069,00
	572	Corp de iluminat de tip LED	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	100,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	850,00	85,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	22 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	250,00	100,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	410,00	492,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	15,00	633,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	360,00
573	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea	buc			335,64

1	2	3	4	5	6	7
		1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic				14,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,28
	2875274400501573	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc	1,0000	279,00	290,16
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
574	Pret de piata	Tub LED G13 18W (6500K)	buc			60,00
						0,00
	574	Tub LED G13 18W (6500K)	buc	1,0000	60,00	60,00
575	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 226,94
						632,40
	1	Muncitor	h-om	12,4000	51,00	632,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,57
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,29
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	850,00	7,29
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	65,00	32,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	410,00	159,31
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	116,57
576	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m			14,50
						0,00
	576	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	1,0000	14,50	14,50
577	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m			22,50
						0,00
	577	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	buc	1,0000	22,50	22,50
578	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (k=0.5 sal)	100 m			1 576,97
						606,89
	1	Muncitor	h-om	23,8000	51,00	606,89
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	97,14
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,49
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,30	77,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	410,00	44,51
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,49
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	32,57
579	Pret de piata	Tub gofrat metalic dm.20mm	m			6,00
						0,00
	579	Tub gofrat metalic dm.20mm	m	1,0000	6,00	6,00
		<b>9.10. 9.3. Lucrari de montare</b>				
580	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de minim 30 l, montata pe console fixate in perete	buc			284,30
						146,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	51,00	74,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	51,00	20,40
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	51,00	47,43

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	65,00	65,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	5,00	28,50
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	22,00	6,60
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	57,00	34,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	125,00	0,50
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	42,00	0,21
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,15	0,02
		<b>9.11. 9.4. Utilaj</b>				
581	Pret de piata	Boiler electric cu capacitatea minim 30l	buc			2 000,00 0,00
	581	Boiler electric cu capacitatea minim 30l	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		<b>10. 10. Bloc sanitar cu dus Corografie, Demisol, FETE</b>				
		<b>10.1. 10.1. Lucrari generale de constructie</b>				
		<b>10.2. 10.1.1. Demontari si evacuari</b>				
582	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,22 11,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,22
583	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,06 3,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,00	3,06
584	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Inclusiv usite de revizie)	buc			21,17 20,40
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	25,00	0,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
585	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00 13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
586	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, inclusiv geamul termopan)	m2			21,42 21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
587	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,25 11,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	51,00	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,00	5,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,15	0,66
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	12,00	0,36
588	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,89 15,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,00	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
589	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Ajustarea suprafetei usilor prin marirea golului existent)	m3			199,50

1	2	3	4	5	6	7
						195,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	22,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	51,00	173,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,15	2,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	1,00
590	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 10 m	t			66,30
						66,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	51,00	66,30
591	Tr11AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă, în vagon, categoria 2	t			25,50
						25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,00	25,50
592	Ts150B5	Transportarea gunoii de construcție cu autobasculantă la distanță de 15 km	t			77,43
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,43
		<b>10.3. 10.1.2. Pereti</b>				
593	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			6,78
						1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	24165861053031	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	9,00	0,45
594	CF02B k=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafețe plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund și stratul vizibil, pe zidărie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			139,25
						91,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	15,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	27,26
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	10,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	300,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0065	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,09
595	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			21,36
						2,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	51,00	2,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,26
	28731220041001	Plasa VR 100x100x3mm	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	410,00	0,25
596	C122B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilaștri și glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea și forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2			320,23
						84,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,50	15,43
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,15	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<b>10.4. 10.1.3. Tavan</b>				
597	CF59D	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcăsei metalice simple plane, cu înălțimea până la 4 m: tavane fără izolație	m2			238,14
						97,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	51,00	97,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,00	42,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	4,30	10,16
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,30	3,27
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
598	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,54 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,15	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
599	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,43 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
600	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			52,59 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,04
		<b>10.5. 10.1.4. Pardosea</b>				
601	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (P/tru confectionarea bordura padon de dus)	100m2			31 196,00 7 462,67
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	51,00	6 194,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	51,00	1 268,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	7,00	20 580,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	1 150,00	920,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	22,00	1 320,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	16,00	36,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	4 153,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,15	2,67
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	410,00	874,67
602	IzF31B	Hydroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (Suplimentar, padon de dus)	m2			117,44 44,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	51,00	25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,00	19,38
	24165373438290	Amestec "Penetron" sau analogic	kg	1,2000	60,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,15	0,56
603	IzF31B	Hydroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			117,43 44,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	51,00	25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,00	19,38
	24165373438290	Amestec "Penetron" sau analogic	kg	1,2000	60,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,15	0,55
604	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,47 35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10



1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
605	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			26,64 12,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	2,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
606	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) inclusiv bordura padon de dus	m2			302,08 56,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	51,00	56,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,50	13,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,15	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
		<b>10.6. 10.1.5. Timplarie</b>				
607	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((ATENTIE Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul))	m2			3 618,93 48,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	28121063060501	Usi din Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
608	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (ATENTIE Profil 6 camere, grosime minim 82mm, cu 3 rinduri de garnitura de cauciuc, consolidat cu profile metalice grosime minim 2mm, coeficientul termic nu mai mare de 0.9 W/(m2 K) productie EU, feroneria cu deschiderea cercevelei in dubla pozitie de tip MACO sau analogic, Geam termopan cu 3 rinduri de sticla GT48mm 4/4/4 Low-E+ Crizet, dimensiunile se vor preciza in teren, forma, tipul se va coordona cu beneficiarul , pina la montare se vor prezenta mostre	m2			2 433,72 37,23

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	51,00	33,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2030112938150	Ferestre din mase plastice Ferestre din mase plastice Profil 6 camere, grosime minim 82mm, cu 3 rinduri de garnitura de cauciuc, consolidat cu profile metalice grosime minim 2mm, coeficientul termic nu mai mare de 0.9 W/(m2 K) productie EU, feronerie cu deschiderea cercevelei in dubla pozitie de tip MACO sau analogic, Geam termopan cu 3 rinduri de sticla GT48mm 4/4/4 Low-E+ Crizet,	m2	1,0000	2 333,00	2 333,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	91,00	42,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	25,00	4,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
609	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu (Scurgeri exterioare executate din alumin cu latimea de 250mm)	m			237,60 <hr/> 16,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2700	51,00	13,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	51,00	2,55
	27431235490251	Scurgeri exterioare executate din alumin cu latimea de 250mm	m	1,0500	200,00	212,09
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
610	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din mase plastice (Pervaz din plastic de calitate superioara cu latimea de 500mm )	m			479,94 <hr/> 33,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	51,00	28,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	51,00	5,10
	25211067183911	Pervaz din plastic de calitate superioara cu latimea de 500mm	m	1,0500	420,00	445,40
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0020	25,00	0,04
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	25,00	0,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	32,00	0,13
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	53,00	0,31
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	125,00	0,22
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	19,00	0,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,15	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
611	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (ATENTIE Panouri dispartitoare la blocurile sanitare, inclusiv usile cu furnitura necesara, umplutura va fi realizta din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul )	m2			3 603,36 <hr/> 67,83
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	51,00	63,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	20301129510001	Glasvanduri din profiluri din aluminiu - Panouri dispartitoare la blocurile sanitare, inclusiv usile cu furnitura necesara, umplutura va fi realizta din HPL	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,50	4,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	91,00	19,11
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	25,00	1,83
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<b>10.7. 10.1.6. Apeduct si canalizare</b>				
612	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			1 104,56 <hr/> 104,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	755,00	781,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	89,33	91,56
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	69,00	70,72
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,91	12,86
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	21,00	43,05

1	2	3	4	5	6	7
613	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			868,55 84,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	606,00	606,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	89,20	178,40
614	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			121,41 32,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	51,00	32,13
	25212167170501	Teava din material plastic d-25mm	m	1,0200	31,53	32,16
	25231567194301	Cot din material plastic d-25mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	25231567194501	Teu din material plastic d-25mm	buc	0,4500	6,10	2,75
	25231567194601	Reductie din material plastic d-25mm	buc	0,1000	3,87	0,39
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-25mm	buc	1,0000	48,50	48,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	54,10	0,32
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	52,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
615	IC40A	Bratara pentru fixarea tevilor PPR montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida ( Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc			19,51 10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	51,00	10,20
	28752742040001	Clipse pentru tevi dm.25mm	buc	1,0000	1,25	1,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	65,00	3,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,87	1,87
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,24	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,00	1,20
616	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc			71,50 0,00
	616	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc	1,0000	71,50	71,50
617	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 094,80 58,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	51,00	58,65
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 031,00	1 036,15
618	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semin inaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 868,56 239,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	51,00	239,70
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 729,00	1 832,74
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	120,00	126,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	76,40	80,22
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	89,00	93,45
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	82,30	86,42
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	38,70	40,64
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	82,60	86,73
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	24,00	25,20
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	168,00	176,40
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	77,20	81,06
619	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc			128,98 15,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/8" - 1/2"	buc	1,0000	112,00	113,68
620	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			80,00 16,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,00	16,32

1	2	3	4	5	6	7
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d-110	m	1,0300	61,00	62,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	43,00	0,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
621	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			35,48
						11,22
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	51,00	5,61
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	22,00	24,25
622	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm	buc			93,92
						19,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210381	ramificatie dubla 110x110x110mm	buc	1,0000	69,40	69,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
623	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50mm	buc			88,02
						19,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210382	ramificatie dubla 110x110x50mm	buc	1,0000	63,50	63,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
624	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			48,30
						14,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	51,00	14,28
	25231567210371	Cot 90 d-110mm	buc	1,0000	32,30	32,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	43,00	1,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
625	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,81
						12,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,00	12,75
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	43,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
626	SB24B	Sifon de pardoseala dinPVC, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc			219,16
						49,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	51,00	49,98
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d-50mm	buc	1,0000	82,30	85,59
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	71,88	80,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,30	0,36
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	38,97	3,23
627	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			23,02
						11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210372	Cot 90 d-50mm	buc	1,0000	11,20	11,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
628	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu 50x50x50)	buc			30,32
						11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210370	Teu 50x50x50	buc	1,0000	18,50	18,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
629	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,55
						2,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	51,00	2,55
630	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,16
						8,16

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	51,00	8,16
		<b>10.8. 10.1.7. Diverse</b>				
631	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x30 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			80,34 ----- 11,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	51,00	11,22
	28112363062221	Grila ventilatie 20*30	buc	1,0000	65,00	65,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	19,00	2,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,30	1,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
632	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 x 1000mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			655,42 ----- 38,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	51,00	38,25
	26121325067101	Oglinda 500*1000	buc	1,0100	500,00	515,17
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	102,00
633	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Gratar de protectie a geamurilor (1 bucata cu dimensiunile 1600x2000mm) Forma se va coordona cu beneficiarul	kg			34,47 ----- 10,71
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,00	0,51
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	63,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	63,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	36,50	0,73
		<b>10.9. 10.2. Lucrari de reparatie a retelelor electrice</b>				
634	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 716,00 ----- 2 014,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	51,00	2 014,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	85 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	85 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,00	500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЦЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	250,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	410,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	0,00
635	08-03-591-10	Priza de fisa semictansata si etansata	100 buc			4 411,50 ----- 3 881,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	51,00	3 881,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	22 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	65 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	63,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	85,00	233,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	6,00	58,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,00	97,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	410,00	41,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	15,00	70,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	300,00	30,00
636	Pret de piata	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc			44,00 ----- 0,00
	636	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	1,0000	44,00	44,00
637	Pret de piata	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc			30,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	637	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc	1,0000	30,00	30,00
638	08-03-594-16	Corp de iluminat de tip LED in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat.	100 buc			32 814,00
						6 069,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	51,00	6 069,00
	638	Corp de iluminat de tip LED	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	66,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	850,00	85,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	22 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	250,00	108,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	410,00	492,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	15,00	633,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	360,00
639	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc			335,64
						14,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,28
	28752744005012	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc	1,0000	279,00	290,16
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
640	Pret de piata	Tub LED G13 18W (6500K)	buc			60,00
						0,00
	640	Tub LED G13 18W (6500K)	buc	1,0000	60,00	60,00
641	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 227,86
						632,40
	1	Muncitor	h-om	12,4000	51,00	632,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	7,14
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,48
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	850,00	8,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	410,00	160,10
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	117,14
642	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m			14,50
						0,00
	642	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	buc	1,0000	14,50	14,50
643	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m			22,50
						0,00
	643	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m	1,0000	22,50	22,50
644	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (k=0.5 sal)	100 m			1 561,48
						606,90
	1	Muncitor	h-om	23,8000	51,00	606,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	80,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,30	77,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	410,00	44,90
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	32,86
645	Pret de piata	Tub gofrat metalic dm.20mm	m			6,00
						0,00
	645	Tub gofrat metalic dm.20mm	m	1,0000	6,00	6,00
		<b>10.10. 10.3. Lucrari de montare</b>				
646	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de minim 50 l , montata pe console fixate in perete	buc			284,30
						146,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	51,00	74,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	51,00	20,40
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	51,00	47,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	65,00	65,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	5,00	28,50
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	22,00	6,60
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	57,00	34,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,60
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	125,00	0,50
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	42,00	0,21
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,15	0,02
		<b>10.11. 10.4. Utilaj</b>				
647	Pret de piata	Boiler electric cu capacitatea minim 50l	buc			2 500,00
						0,00
	647	Boiler electric cu capacitatea minim 50l	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		<b>11. 11. Bloc sanitar cu dus Corografie, Demisol, BAIETI</b>				
		<b>11.1. 11.1. Lucrari generale de constructie</b>				
		<b>11.2. 11.1.1. Demontari si evacuari</b>				
648	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,22
						11,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,22
649	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,06
						3,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,00	3,06
650	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Inclusiv usite de revizie)	buc			21,17
						20,40
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	25,00	0,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
651	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00
						13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,15	1,11

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
652	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, inclusiv geamul termopan)	m2			21,42
						21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
653	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,24
						11,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	51,00	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,00	5,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,15	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
654	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,89
						15,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,00	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,15	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
655	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Ajustarea suprafetei usilor prin marirea golului existent)	m3			199,50
						195,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	22,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	51,00	173,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,15	2,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	1,00
656	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			66,30
						66,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	51,00	66,30
657	Tr11AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,50
						25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,00	25,50
658	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,43
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,43
		<b>11.3. 11.1.2. Pereti</b>				
659	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			6,78
						1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	24165861053031	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
660	CF02B k=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			139,25
						91,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	15,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	27,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	10,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	300,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,09
661	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			21,36
						2,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	51,00	2,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,26
	28731220041001	Plasa VR 100x100x3mm	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,20



1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	410,00	0,25
662	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru)	m2			320,23 84,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,50	15,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,15	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<b>11.4. 11.1.3. Tavan</b>				
663	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			238,14 97,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	51,00	97,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,00	42,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	4,30	10,16
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,30	3,27
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
664	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,54 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,15	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
665	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,43 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
666	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			52,59 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,04
		<b>11.5. 11.1.4. Pardosea</b>				
667	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (P/tru confectionarea bordura padon de dus)	100m2			31 196,00 7 462,67
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	51,00	6 194,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	51,00	1 268,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	7,00	20 580,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	1 150,00	920,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	22,00	1 320,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	16,00	36,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	4 153,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,15	2,67

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	410,00	874,67
668	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (Suplimentar, padon de dus)	m2			117,44 44,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	51,00	25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,00	19,38
	24165373438290	Amestec "Penetron" sau analogic	kg	1,2000	60,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,15	0,56
669	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			117,43 44,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	51,00	25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,00	19,38
	24165373438290	Amestec "Penetron" sau analogic	kg	1,2000	60,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,15	0,55
670	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,47 35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,15	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
671	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			26,65 12,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	2,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,15	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
672	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) inclusiv bordura padon de dus	m2			302,08 56,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	51,00	56,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,50	13,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,15	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
		<b>11.6. 11.1.5. Timplarie</b>				
673	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((ATENTIE Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul))	m2			3 618,93 48,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10

1	2	3	4	5	6	7
	28121063060501	Usi din Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din HPL	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
674	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (ATENTIE Profil 6 camere, grosime minim 82mm, cu 3 rinduri de garnitura de cauciuc, consolidat cu profile metalice grosime minim 2mm, coeficientul termic nu mai mare de 0.9 W/(m2 K) productie EU, feroneria cu deschiderea cercevelei in dubla pozitie de tip MACO sau analogic, Geam termopan cu 3 rinduri de sticla GT48mm_4/4/4_Low-E+ Crizet, dimensiunile se vor preciza in teren, forma, tipul se va coordona cu beneficiarul , pina la montare se vor prezenta mostre	m2			2 433,72 37,23
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	51,00	33,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2030112938150	Ferestre din mase plastice Ferestre din mase plastice Profil 6 camere, grosime minim 82mm, cu 3 rinduri de garnitura de cauciuc, consolidat cu profile metalice grosime minim 2mm, coeficientul termic nu mai mare de 0.9 W/(m2 K) productie EU, feroneria cu deschiderea cercevelei in dubla pozitie de tip MACO sau analogic, Geam termopan cu 3 rinduri de sticla GT48mm 4/4/4 Low-E+ Crizet,	m2	1,0000	2 333,00	2 333,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	91,00	42,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	25,00	4,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
675	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu (Scurgeri exterioare executate din alumin cu latimea de 250mm)	m			237,60 16,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2700	51,00	13,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	51,00	2,55
	27431235490251	Scurgeri exterioare executate din alumin cu latimea de 250mm	m	1,0500	200,00	212,09
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
676	RpCO50B	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din mase plastice (Pervaz din plastic de calitate superioara cu latimea de 500mm )	m			479,94 33,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	51,00	28,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	51,00	5,10
	25211067183911	Pervaz din plastic de calitate superioara cu latimea de 500mm	m	1,0500	420,00	445,40
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0020	25,00	0,04
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	25,00	0,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	32,00	0,13
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	53,00	0,31
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	125,00	0,22
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	19,00	0,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,15	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
677	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (ATENTIE Panouri dispartitoare la blocurile sanitare, inclusiv usile cu furnitura necesara, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul )	m2			3 603,36 67,83

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	51,00	63,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	20301129510001	Glasvanduri din profiluri din aluminiu - Panouri dispartitoare la blocurile sanitare, inclusiv usile cu furnitura necesara, umplutura va fi realizata din HPL	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,50	4,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	91,00	19,11
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	25,00	1,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<b>11.7. 11.1.6. Apeduct si canalizare</b>				
678	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			1 104,56 ----- 104,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	755,00	781,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	89,33	91,56
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	69,00	70,72
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,91	12,86
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	21,00	43,05
679	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			868,55 ----- 84,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	606,00	606,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	89,20	178,40
680	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			121,41 ----- 32,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	51,00	32,13
	25212167170501	Teava din material plastic d-25mm	m	1,0200	31,53	32,16
	25231567194301	Cot din material plastic d-25mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	25231567194501	Teu din material plastic d-25mm	buc	0,4500	6,10	2,75
	25231567194601	Reductie din material plastic d-25mm	buc	0,1000	3,87	0,39
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-25mm	buc	1,0000	48,50	48,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	54,10	0,32
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	52,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
681	IC40A	Bratară pentru fixarea tevilor PPR montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida ( Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc			19,51 ----- 10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	51,00	10,20
	28752742040001	Clipse pentru tevi dm.25mm	buc	1,0000	1,25	1,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	65,00	3,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,87	1,87
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,24	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,00	1,20
682	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc			71,50 ----- 0,00
	682	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc	1,0000	71,50	71,50
683	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 094,80 ----- 58,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	51,00	58,65
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 031,00	1 036,15
684	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu	buc			2 868,56 ----- 239,70

1	2	3	4	5	6	7
		rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	51,00	239,70
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 729,00	1 832,74
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	120,00	126,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	76,40	80,22
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	89,00	93,45
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	82,30	86,42
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	38,70	40,64
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	82,60	86,73
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	24,00	25,20
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	168,00	176,40
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	77,20	81,06
685	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc			128,98 15,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/8" - 1/2"	buc	1,0000	112,00	113,68
686	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			80,00 16,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,00	16,32
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d-110	m	1,0300	61,00	62,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	43,00	0,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
687	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			35,48 11,22
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	51,00	5,61
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	22,00	24,25
688	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm	buc			93,92 19,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210381	ramificatie dubla 110x110x110mm	buc	1,0000	69,40	69,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
689	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50mm	buc			88,02 19,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	51,00	19,38
	25231567210382	ramificatie dubla 110x110x50mm	buc	1,0000	63,50	63,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	43,00	4,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,63
690	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			48,30 14,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	51,00	14,28
	25231567210371	Cot 90 d-110mm	buc	1,0000	32,30	32,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	43,00	1,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,21
691	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,81 12,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,00	12,75
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	43,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
692	SB24B	Sifon de pardoseala dinPVC, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc			219,16 49,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	51,00	49,98
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d-50mm	buc	1,0000	82,30	85,59
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	71,88	80,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,30	0,36
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	38,97	3,23

1	2	3	4	5	6	7
693	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			23,02
						11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210372	Cot 90 d-50mm	buc	1,0000	11,20	11,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
694	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu 50x50x50)	buc			30,32
						11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	25231567210370	Teu 50x50x50	buc	1,0000	18,50	18,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	43,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,17
695	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,55
						2,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	51,00	2,55
696	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,16
						8,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	51,00	8,16
		<b>11.8. 11.1.7. Diverse</b>				
697	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x30 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			80,34
						11,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	51,00	11,22
	28112363062221	Grila ventilatie 20*30	buc	1,0000	65,00	65,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	19,00	2,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,30	1,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
698	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 500 x 1000mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			655,42
						38,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	51,00	38,25
	26121325067101	Oglinda 500*1000	buc	1,0100	500,00	515,17
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	102,00
699	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Gratar de protectie a geamurilor (1 bucata cu dimensiunile 1600x2000mm) Forma se va coordona cu beneficiarul	kg			34,47
						10,71
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,00	0,51
	28112363098001	Confectii metalice diverse - gratar de protectie a ferestrelor	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	63,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	63,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	36,50	0,73
		<b>11.9. 11.2. Lucrari de reparatie a retelelor electrice</b>				
700	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 716,00
						2 014,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	51,00	2 014,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	85 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	85 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,00	500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	250,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	410,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	0,00
701	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 411,50
						3 881,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	51,00	3 881,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	22 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	65 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	63,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	85,00	233,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	6,00	58,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,00	97,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	410,00	41,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	15,00	70,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	300,00	30,00
702	Pret de piata	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc			44,00
						0,00
	702	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	1,0000	44,00	44,00
703	Pret de piata	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc			30,00
						0,00
	703	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc	1,0000	30,00	30,00
704	08-03-594-16	Corp de iluminat de tip LED in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat.	100 buc			32 814,00
						6 069,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	51,00	6 069,00
	704	Corp de iluminat de tip LED	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	66,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	850,00	85,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm <sup>2</sup>	t	0,0030	22 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	250,00	108,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	410,00	492,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	15,00	633,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	360,00
705	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc			335,64
						14,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,28
	28752744005011	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic	buc	1,0000	279,00	290,16
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
706	Pret de piata	Tub LED G13 18W (6500K)	buc			60,00
						0,00
	706	Tub LED G13 18W (6500K)	buc	1,0000	60,00	60,00
707	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 227,86
						632,40
	1	Muncitor	h-om	12,4000	51,00	632,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	7,14
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,48
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	850,00	8,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	65,00	32,50

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	410,00	160,10
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	117,14
708	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m			14,50
						0,00
	708	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	1,0000	14,50	14,50
709	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m			22,50
						0,00
	709	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m	1,0000	22,50	22,50
710	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (k=0.5 sal)	100 m			1 561,48
						606,90
	1	Muncitor	h-om	23,8000	51,00	606,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	80,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,30	77,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	410,00	44,90
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	32,86
711	Pret de piata	Tub gofrat metalic dm.20mm	m			6,00
						0,00
	711	Tub gofrat metalic dm.20mm	m	1,0000	6,00	6,00
		<b>11.10. 11.3. Lucrari de montare</b>				
712	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de minim 50 l , montata pe console fixate in perete	buc			284,30
						146,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	51,00	74,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	51,00	20,40
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	51,00	47,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	65,00	65,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	5,00	28,50
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	22,00	6,60
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	57,00	34,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	125,00	0,50
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	42,00	0,21
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,15	0,02
		<b>11.11. 11.4. Utilaj</b>				
713	Pret de piata	Boiler electric cu capacitatea minim 50l	buc			3 750,00
						0,00
	713	Boiler electric cu capacitatea minim 50l	buc	1,0000	2 500,00	3 750,00